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PRANCŪZU ARMIJA SPAUDŽIA SUKILĖLIUS
Žmonės nebepakęs sovietų santvarkos

Būdingi Chruščiovo prasitarimai Maskvoje

(E) — “Komunizmo priešai 
sako, kad, kylant kultūrai, Ta
rybų Sąjungoje pąsikeisianli 
visuomeninė santvarka, kad 
tarybiniai žmonės nebepakęs 
toliau tokios santvarkos, kokia 
yra” —-r pareiškė Chruščiovas 
savo ilgoje kalboje komunistų 
partijos centro komiteto ple
nume, kuris buvo skirtas, kaip 
žinoma, žemės ūkio reikalams. 
Žinoma, po to jis dėstė, kad 
komunizmo priešai klysta, taip 
manydami. Girdi, jie nepažįs
tą “tikrosios” sovietinio žmo
gaus laisvės, pavaizduodami 
kapitalistinį pasaulį kaip lais
vės pasaulį...

Ir eilė kitų Chruščiovo pra- 
sitarimų buvo būdinga. Daug 
laiko skyrė jis įvairių negero
vių nurodymui ir kritikai. 
Bardamas Briansko srities kol
chozus^! r sovchozus, kad savo 
įsipareigojimų mėsos pristaty
me nei pusės neišpildę, Chruš
čiovas pastebėjo: “Briansko 
vadovai, matyti, mėgins visą 
kaltę suversti Viešpačiui Die
vui. Ir nors Dievo niekas ne
matė, jis be balso, tačiau kai 
kurie apsileidę šeimininkai ir 
dabar linkę viską jam su
versti”.

Chruščiovas tarpais paskai
tė ištraukas iš laiškų, gautų iš 
atskirų piliečių. Laiškai lyg 
“pagal mastą” sukirpti. Vie
nas šachtininkas rašąs: “Gy
venimas kasdien gerėja”. Ni
na Tutkina iš Ivanovo rašanti 
Chruščiovui: “As iš pradžių 
nejaučiau jums simpatijos, to
dėl, kad darbininkams lyg ir 
mažokai dėmesio skirdavote, 
bet po to matau, jog viskas 
gerėja, žinoma, gyvenime dar. 
ne viskas lengva, bet viską iš 
karto padaryti negalima”.

O Viera Inževativa iš Stalin
grado reiškia pasitenkinimą, 
kad galinti rašyti “apie tuos 
trūkumus, kurių, deja, atski
rose vietose dar yra”. Ir to
liau jau rašo: “Reikalai mūsų 
neblogi, bet tiesa ir tai, ką sa
kė jums moteris, kai jūs va
žiavote i Vladivostoką, apie 
prekių siuntimą į parduotuves 
ryšium su jūsų atvažiavimu. 
Yra dar tokių mėgėjų “už
vežti”, kaip sakoma, dumti 
viršininkams akis. Pereitais 
metais jūs buvote atvykęs pas 
mus į Stalingradą, tuomet taip 
pat jautėme, kad prieš jūsų 
atvažiavimą parduotuvėse pa
sirodė tai, ko anksčiau nebuvo 
tiek daug, ypač mėsos ir mėsos 
gaminių”. Padėkojusi parti
jai, kad stalingradiečiams at
vežė nors mėsos, priduria dar: 
“Bet yra ir trūkumų: Blogai 
su trikotažu, mažoka pigių au
dinių, ne visuomet rasi reika
lingos vaikiškos avalynės ir 
drabužių. Mes tikimės, kad 
jūs ir čia padėsite mums...”

Chruščovas po to laiško pa
stebėjo, kad tokių pasisakymų 
ir laiškų esą “daug”. Esą gau
nami pasiskundimai dėl blogo 
aprūpinimo iš Kazachstano, 
Akmolinsko, Kustanajaus (Vis 
tai buv. milžiniškų prievartos 
darbo stovyklų vietovės. E.). 
Blogai esą su maistu Kara
gandos srityje. Pastaruoju 
metu pablogėjęs gyventojų ap
rūpinimas mėsos ir pieno pro
duktais Charkovo, Dniepro- 
petrovskio, Gomelio, Rostovo, 
Čeliabinsko srityse, o taip pat 
kai kuriuose Gruzijos ir Ka

zachstano miestuose. Inžinie
rius Galina Kozyrina iš Omsko 
Chruščiovui rašanti: “šiuo 
metu mūsų miesto parduotu
vėse, o ir įmonių bufetuose 
nėra sviesto. Sviestas vaikui 
nepaprastai reikalingas, nes 
jokie kiti produktai negali jo 
pakeisti. Gal būt, tai laikini 
sunkumai, bet tuomet prašau 
paaiškinti, kuomet ši padėtis 
pasikeis”.

šalindamas kaltę nuo val
dančiosios komunistų parti
jos, kuri matomai vis dar ne
sugeba gyventojų maitinimą 
užtikrinti, Chruščiovas kalti
ninkais išvadino “vietinius pa
reigūnus”. Girdi, lai esąs 
“blogai organizuoto žmonių 
aptarnavimo rezultatas”.

Ko Chruščiovas bijosi, kal
bant apie gyventojų aprūpini
mo trūkumus, matyli iš tokio 
prasitarimo:

“Kuo toliau mes žengiame 
pirmyn, ir kuo didesni bus 
mūsų laimėjimai, juo labiau 
darbo žmonės kibs prie tru
kumų ir tuo mažiau su jais 
taikstysis. . . Žmonės nori, 
kad tie laimėjimai jaustųsi 
parduotuvėje ir maisto pro
duktų krepšyje”.

Kalbėdamas žemės ūkio ga
mybos klausimais, vėl ilgai 
sustojo ties mėgiama .savo te
ma, kukurūzų auginimu. Ap
gailestavo, kad ne visi dar pa
mėgę ir išmokę juos auginti. 
Klausė, kam auginti dar avi
žas arkliams, jei arkliai išei
ną iš mados, kodėl avižų vie
toj neauginti kukurūzų, kurie 
daugiau pašarų duodą. Gudi
jos kolchozus barė už tai, kam 
jie auginą ir valgą tiek daug 
bulvių, verčiau ir jų vietoje 
kukurūzus auginti. Jei būsią 
daugiau mėsos, pieno, kumpio, 
žmgous neprašysiąs bulvių. .. 
Ragino auginti ’ daugiau gri
kių, sojos pupų. Grikių košę 
Chruščiovas gyrė savo kalbo
je kaip ypatingą rusų arba uk
rainiečių skanėstą. '‘Kaip gi 
gali rusai arba ukrainiečiai 
gyventi be grikių košės?” Ta
čiau esą bloga, kad kasmet vis 
mažiau parduodama valstybei 
grikių.

Smarkiai kritikavo Kazach
stano žemės ūkio vadovus ir 
sovietinius bei partinius parei
gūnus. Iki lapkričio 1 dienos 
Kazachstano respublikoje ja
vai liko nenukirsti ir nenuimti 
1 milijono 618 tūkstančių hek
tarų plote. Javus laukuose 
užklupo pirmas sniegas, taip, 
girdi, aiškinosi kazachstanie- 
čiai. Anksčiau kirsti javus 
nebuvę galima, nes jie dar ne
buvę prinokę. Chruščiovas 
jiems prikišo, kad jie per vė
lai pradėję sėti. “Kai jau rei
kėjo ruoštis derliaus nuėmi
mui, Kazachstane buvo tik 
baigiama sėti“(!) 18,000 trak
torių nedirbę pavasario sėjo
je, nes jie nebuvę suremon
tuoti. 32,000 kombainų buvo 
išėję iš rikuotės, be to 21,000 
grėbiamųjų ir 11,000 kerta
mųjų.

Chruščiovas pasisakė ir 
prieš “išpūstus atlyginimus” 
kai kuriuose kolchozuose. Kol- 
chozininkų atlyginimas neturįs 
viršyti tos pat apygardos sov- 
chozinių darbininkų atlygini
mą. Siūlė daugiau lėšų skirti 
į nedalomus fondus (keliams

VNITEI) PRh.SS-NALi.liEN U Pi.olo
D a Gaulle moja publikai, susirinkusiai prie mini- 
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steriu kabineto rūmu Paryziuie pries posėdžiui prasidedant, 
cūziios prezidentas esąs tiek supykęs ant savo sukilusiu kolonistu 
Alžire, kad vargiai ten bevažiuosiąs ateinančią savaitę, kaip buvo 
žadėjęs. - - - ———-----

FIDEL CASTRO NĖRA KOMUNISTAS
Tas nereiškia, kad jis būtų antikomunistas 

sako JAV žvalgybos viršininko pavaduotojas

ko-WASHINGTONAS, D. C. Senato vidaus saugumo 
mite tas buvo pakvietęs Amerikos žvalgybos agentūros (ČIA) 
vicedirektorių generolą C. P. Cabell, kad jis papasakotų, ką 
jo įstaiga mano apie Kubos premjerą Dr. Fidel Castro.

Kaip iš komiteto suglausto 
ir išcenzūruoto pranešimo, pa
duoto spaudai, mjatyti, JA\ 
špionažo - konirršpionažo vir
šininkai nelaiko Castro komu
nistu. Bet tai nereiškia, kad 
Kubos valdžios galva būtų an
tikom unista^ kalbėjo senato
riams gen. Cabell.

Kubos komunistai yra pa
tenkinti Castro valdžia, nes ji 
jiems suteikė galimybe orga
nizuotis, varyti propagandą ir 
smelktis į kariuomenę ir vy
riausybės įstaigas.

Kubos komunistai irgi nelai
ko Castro komunistu arba nors 
prokomunistu. Tai ir nebūti
na komunistų pasisekimui. 
Jiems reikalinga ir naudinga 
tik Castro radikališka, kraštu
tinė, prieš Ameriką nukreipta 
politika. Jo išsireiškimai prieš 
Jungtines Valstybes pradžiugi
no ne vien Kubos, bet viso pa
saulio komunistus. Jiems nu
rodymus duoda ne tik Mask
vos, bet ir Peipingo (Kinijos) 
agentai.

Lotynų Amerika — jų 
taikinys

Tarptautinis komunizmai, 
dėstė gen. Cabell, yra šiandien 
daugiau susidomėjęs Lotynų 
Amerika, negu Šiaurės Afrika 
arba Viduriniais Rytais. Nės 
iš Vidurio ir Pietų Amerikos 
jiems geriau sekasi kenkti 
Jungtinėms Valstybės.

ČIA žiniomis, Lotynų Ame
rikoj yra 240,000 organizuotų 
komunistų, 10% daugiau, ne
gu 1958 metais. Prokomunis- 
tų, jų simpatikų gali būti apie 

taisyti, mokykloms, ligoni
nėms statyti ir t. t.), žinoma, 
reikią žiūrėti, kad kolchozi- 
ninkas būtų materialiai už- 
interesuotas darbu kolchoze.

Išpūstas esąs sovchozinių 
ūkių administracinis aparatas. 
Anot Chruščiovo, kiekviename 
sovchoze vidutiniai esą 110 to 
aparato pareigūnų, jų tarpe 
25—30 buhalterių, sąskaitinin
kų ir apskaitininkų.

700,000. Kuboj esama 17,000 
komunistų. ,

Atvažiuos Mikojanas
Kubos komunistams sustip

rinti dvasioje ’iš Maskvos atva
žiuos pirmasis vicepremjeras 
Anastas Mikojan atidaryti 
SSSR mokslo, pramonės ir 
kultūros parodą, perkeltą iš 
Meksikos. Ta pati paroda vi
sų pirma buvo suruošta New 
Yorke pereitų metų vasarą.

LIETUVA BUS ĮJUNGTA Į 
TELEVIZIJOS TINKLUS
Kaip pranešė Vilniaus radi

jas, artimiausiu metu bus nu
tiestas televizijos linijų žiedas 

Maskva-Minskas-Vilnius-Kau- 
nas-Ryga-Talinas-Leningradas-

Maskva. Linija Maskva-Lenin-; mirusių, neįžengė į dangų ir 
gradas-Talinas jau veikia. Da
bar statomi įrengimai Minsko- 
Vilniaus-Rygos ruožuose. Lietu
vos teritorijoje bus pastatytos 
8 tarpinės priėmimo-perdavimo 
stotys. Visos linijos žiedas pra
dėsiąs veikti dar šiais metais. Iš 
kitos pusės, tas žiedas vėliau 
bus sujungtas su Varšuvos-Ber- 
lyno-Pragos-Vienos-Paryžiaus ir 
kitų Vakarų Europos kraštų te
levizijos tinklais. (E)

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Valst. sekretorius Christian Herter (karėje) ir JAV ambasado

rius Kubai Philip Bonsai eina pasitarti dėl blogėjančių santykių su 
Kuba. Bonsai vieno mėnesio būvyje jau antrą kartą pašauktas į 
Washingtona pasitarimams.

Sovietų lenktynių 
arklys “jaunesnis”, 
giriasi Poliansky 
Blogiausia, kad jie joja 

ant žmogaus, koichozininko
NEW YORKAS. - Sovieti

nių respublikų ir apygardų 
viršininkų delegacija, vos tik 
išlipusi iš lėktuvo, tuoj įsilei
do į propagandų “pavyti ir 
pralenkti A m e rik ą”.

Delegacijos pirmininkas, Ru
sijos federalinės respublikos 
ministerių tarybos pirminin
kas Dimitri Poliansky, šnekė
jo Carlyle viešbuty suruoštose 
vaišėse: “Mes manome, kad 

jaunesnis, greitesnis už kapi-

Lenktynėse su Amerika So
vietai joja ne ant arklio, bet 
ant žmogaus, daugiausia kol- 
chozininko. Iš 200 mil. žmonių 
apie 100 mil. yra įkinkyti į že
mės ūkį. Jojant ant kolchozi- 
ninko pasivyti motorizuotą 
amerikietį yra tik svajonė. Pe
reitais metais Sovietai paga
mino 130,000 motorvežimių, 
Amerika — apie 7 milijonus.

Krikščionių - Islamo kad 

rungtynes Afrikoje 
dėl juodųjų sielų
Proklamacijos prieš 

Graham
LAGOS, Nigerija. — Ameri

kos garsiajam baptistų evan
gelistui Hilly Graham atvažia
vus pamokslauti masiniuose 
susirinkimuose, anglikonų or- 
organizuoj amuose, pradėjo 
veikti ir musulmonų misionie
riai bei jų propagandistai.

Nigerija 32 milijonų anglų 
protektoriatas, netrukus susi
lauks nepriklausomybės. Gy
ventojų daugumą sudaro mu
sulmonai. Masiniame susirin
kime iš 25,000 žmonių, po at
viru dangum, kur kalbėjo Bil
ly Graham, musulmonai plati
no proklamacijas vietinių ju- 
rabų kalba.

Ten buvo parašyta: “Jėzus 
nėra Dievo sūnus, nebuvo nu
kryžiuotas, neprisikėlė iš nu-

negrįš į žemę”.
Anglikonų vyskupas Ho

wells, šio milingo vadovas, 
rodydamas pirštu į proklama
ciją, klausė atvykusį musul
monų misijų Vakarų Afrikoj 
vadą Nassem Saifi: “Ar pri
siimate atsakomybę už šitą?”

Saifi atsakė, kad jis neatsa
kingas už šias religines pro
klamacijas, nors jos ir buvo 
išspausdintos jo įstaigoje.

SVETIMŠALIŲ LEGIONAS APSUPO 
ALŽIR0 RIAUŠININKŲ BARIKADAS

Sukilėlių gretos retėja, minia traukiasi

kolonistų sukilc- 
šeštadienį, palikti 

patikimos svetimšalių legiono ino- 
sustiprino 

vyriausybė ma-

ALŽIRAS. — Sekmadienį, prancūzų 
liams neišpildžius armijos įsakymo, duoto 
barikadas ir išsiskirstyti, 
lorizuotos kolonos apsupo sukilėlių pozicijas i 
dalinius parašiutininkų, kuriais Paryžiaus 
žiau pasitiki.

Tebešaudo vengrų ; 
laisvės kovotojus

Teroras tęsiasi nuo 1956 m. i 
LONDONAS. — BBC korės- !

pondentas Vienoj, Austrijoj, 
Douglas Stewart patyrė iš 
vengrų antikomunistinio fron
to kovotojų, kad pereitą mė
nesį komunistų policija sušau
dė 150 vengrų jaunuolių už 
dalyvavimą revoliucijoj prieš 
komunistus 1956 m. rudenį.

Revoliucijos dienomis tie 
sušaudytieji jaunuoliai buvo 
14—15 metų. Jie buvo laiko- 

įmi kalėjime, kol sulaukė 18 
j metų, kada juos galima šau- 
j dyti, kaip pilnamečius.

Komunistų valdžia aiškina, 
....J jie laiko pilnamečius ir 
tinkamus šaudyti jaunuolius 
nuo 21 metų. Neskaitant tų 
150 jaunuolių, dar buvo su

šaudyta 54 suaugę vengrai.

i Medaris kritikuoja 
'JAV raketų politikų
I Randa nesąmonių prezid. 
Eisenhowerio pareiškimuose 

HUNTSVILLE, Ala. — Pre
zidento Eisenhowerio ir jo vy
riausybės narių samprotavi
mai apie erdvių užvaldymą ir 
raketų ištobulinimą gali pri
vesti prie katastrofos, rašo ge
nerolas John Medaris, armijos 
raketinių ginklų viršininkas, 
išeinąs šį pirmadienį į- atsargą.

“Missiles and Rockets” žur
nale šis raketinių ginklų eks
pertas įrodinėja, kad vyriau
sybės nusistatymas atskirti ka
rinę raketų programą nuo ci
vilinės yra iš esmės nerealus. 
Prezidento ir kai kurių jo vy
riausybės narių tvirtinimai, 
jog armijai nėra ko erdvėse 
ieškoti, yra gryna 
rašo gen. Medaris.

Jam prižiūrint ir 
nikiniu direktorių
kiečių raketų ekspertą Dr. 
Werner von Rraun, armija — 
ne civilinė, geofizinių metų 
agentūra — paleido pirmą 
Amerikos dirbtinį satelitą ir 
atstatė nors iš dalies Ameri
kos prestižą po Sovietų sputni- 
kų pasirodymo erdvėje.

nesąmonė,

turint tech- 
buvusį vo-

15-kai ligoninių 
gresia bankrotas

NEW YORKAS. — šio did
miesčio 15 vadinamų savanorių, 
labdaros organizacijų ligoninių 
pranešė, miesto merui, kad jų 
finansiniai reikalai yra tokie blo
gi, jog turės bankrutuotis.

Kitos 7 ligoninės irgi nebe
gali sumokėti sąskaitų, nors vel
tui jose niekas negydomas. Li
goninės kaltę verčia miesto val
dybai, kam ji per mažai moka 
už beturčių ligonių gydymą. Li
goninėms per tai susidaro $22 
milijonai nuostolių per metus.

Ligoninės, kurioms gresia 
bankrotas, laikomos miesto val
džios paslapty, kad neišgąsdin
tų jų tarnautojų ir ligonių.

Iš ryto sukilėliai, kol dar ne
gavo rimto ugnies krikšto, 
dramatizavo savo kovą patrio
tiškomis dainomis, kvietimu 
moterų į barikadas. Sukilėlių 
vadas, parlamento narys Pier
re Laillarde, 28 metų, atsi
kvietė į barikadas savo moti
ną kovingumui sukelti. Ji da
lyvavo lauko pamaldose prie 
improvizuoto altoriaus, ant ku
rio degė žvakės, sukištos į 
alaus bulelius.

Legionieriai pasiruošę 
veikti

Kol barikadų kaimynystėj 
buvo tik abejingi parašiuti
ninkai, apie 20,000 žmonių, su- 
sistūmė pro juos, pasiekė riau- 
sistūmė por juos pasiekė riau
šininkus barikadose.

Vėliau, kai pamatė, kad 
svetimšalių legionieriai supa 
sukilėlius ir kreipia kulkos
vaidžius į jų pusę, minia išre
tėjo. Sumažėjo ir pačių suki
lėlių, vyriausybei paskelbus, 
kad atsarginiai kareiviai turi 
stoti į teritorinę gvardiją. Su 
nestojusiais bus pasielgta, kaip 
su deezrtyrais.

Armija smogs, pirmadienį
Armijos vadai buvo nusista

tę palaukti dar per naktį ir 
pažiūrėti, ar sukilėlių pasi
priešinimas nedings po to, kai 
jie bus visiškai izoliuoti nuo 
minios. Vyriausybė kaitalioja 
armijos viršininkus, šalinda
ma iš atsakingų vietų nepati
kimuosius. Nežiūrint to4 ar
mija veikia neskubėdama, 
priešingai De Gaulle reikala
vimams, nelaikydama sukilė
lių šalies išdavikais.

Paryžiuj premjeras Michael 
Debre po ministerių kabineto 
posėdžio nuvažiavo pasitarti 
su prez. De Gaulle, šeštadie
nį Debre buvo susitikęs su 
pašalintuoju Alžiro kalinės 
apygardos viršininku parašiu
tininkų generolu Jacques Mas
sif, sukilėlių rėmėju.

Savižudis Alžiro arabas pa
rašiutininko uniformoj susi
sprogdino bomba, įsėlinęs į 
parašiutininkų tarpą netoli 
sukilėlių barikadų. Jis ir 4 pa
rašiutininkai žuvo, 20 kitų bu
vo sužeista.

Gen. MacArthuro 
liga - komplikuota
NEW YORKAS. — 80 metų 

amžiaus generolo Douglas 
MacArthuro liga yra gana 
komplikuota, bet jo sveikatos 
stovis nėra kritiškas, sakoma 
gydytojų biuleteny.

Garsusis II pasaulinio karo 
vadas guli New Yorko ligoni
nėj nuo pereito penktadienio. 
Gydytojai tiria, ar jo šlapumo 
kanalų sutrikimą bus galima 
pašalinti be operacijos. Tai 
paaiškės po ilgesnių tyrimų.

♦ Miami, Fla., muitininkai su
laikė 5 senus bombonešius B-26, 
parduotus neva Čilei. Buvo nu
statyta, kad bombonešiai būtų 
t kridę į Dominiką.
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Ill. Telef. VI 6-7624.

A PL Kursų Vadovybė

Aukštųjų Pedagoginių 
Lituanistikos Kursų 

pranešimas
r Aukštieji Pedagoginiai Litu
anistikos Kursai, kurie nuo 
1958 ih. rugsėjo 27 d. veikia 
prie Čikagos Aukštesniosios 
Lituanistikos Mokyklos, tos 
mokyklos Mokytojų Tarybos 
suorganizuoti ir globojami, 
ketvirtąjį darbo semestrą pra
deda kaip šavarahkiška litua
nistinio švietimo įstaiga, pava
dinta Pe’dagdįifiiU' LitWdiiisti- 
kos Insiiliitii.

Kad Pedagoginis Lituanisti
kos Institutas galėtų atlikti 
platesniu^ gyvertamojb meto 
jam statomus uždavinius, prie 
Instituto yra planuojamas ir 
rie akivaizdini s einamųjų daly
kų dėstymas, o į šį darbą, bė 
jau įsijungusio aukštojo moks
lo personalo, pasiryžta sutelk
ti visos tremtyje esančios 
aukštojo lituanistikos mokslo 
pajėgos. Nteakivaizdiilį dėsty
mą drganizdbti jau nuo anks
čiau APL Kursus skatina toli
mesnėse vietovėse gyvenantie
ji lietuviai. Tuo reikalu laiš
kų yra gauta net iš Australijos.

Organizacijų žiniai
Visos lietuviškos organizaci

jos, turinčios savo vėliavas ir 
norinčios dalyvauti vėliavų iš
kilmingame pasirodyme, Lie
tuvos Nepriklausomybės die
nos minėjime, Marijos Aukš
tesniosios Mokyklos salėje, va
sario mėn. 14 d., yra prašomos 
nedelsiant » registruotis pas 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
narius: VI. šoliūną, 5254 S. 
Trumbull Ave., Chicago, Telef. 
PR 6-2796; M. Rimkų, 4050 S. 
Cambell Ave., Chicago, Telef. 
LA 3-8330.

Del smulkesnių informacijų 
kreiptis į anksčiau minėtus 
'asmenis.

F TRUMPAI j
♦

— Roselandiėčiui Albinui 
Pėtroniui sausio 25 d. Billingš 
llgbnhieje buvo padalyta ope
racija.

— Vasėirid IG'-šibš nūhėji
mas moterims, ruošiamas vy
resniųjų giedrininkių, įvyks 
vašarid ni'ėri. 6 d., 6 vai: vaka
rti, Jatihimd Centre, 36^0 Šb. 
ClaPeiUont Avė.

. ••mti-.ii i’KE^Š-nailitKNU P&9U
82-os divizijos parašiutininkai paleidžiami iš lėktuvy netoli 

Huntsville, Ala,, sudarydami nepaprastą vaizdą. 

**-3^>*
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’ dieną, o sekmadieniais 2 ir 3:30 
’ vai. popiet. Be to, antradieniais 
ir penktadieniais būiia te trečia 
demonstracija 8 vai. vakaro, 
įėjimas trečiadieniais, šeštadie
niais ir sekmadieniais nemoka
mas; kitomis dienomis suaugę 
moka po 25 centus.

GĖLININKAS
(PfITRAMENTAS)

Linksmumo tpa liūdesio valandoje 
Gražiausios Gjk s ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GČLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Pedagoginio Lituanistikos 
Instituto išlaikymu, jo morali
ne medžiaginė parama rūpin
tis yra sudarytas specialus glo
bos organas, į kurį teina Lie
tuvos Respublikos konsulas dr. 
Petras Daužvardis, Tėvų Jė
zuitų provincidlas tėvas Bro
nius Krištanavičius, Profeso
rių Draugijos pirm. Matas 
Krikščiūnas, JAV Lietuvių 
Bendruomenės Čikagos Apy
gardos pirm. Malas Krikščiū
nas, JAV Lietuvių Bendruo
menės Čikagos Apygardos 
pirm. Jonas Jasaitis, LB Švie- ! 
timo Tarybtis pirm. Juozas Ta- ‘ 
mulis ir Instituto Lektorių Ta-

Minėjime dalyvaus mūsli vi
sų gerbiama Ltetūvos kbnsulo 
žmona, ponia Juzė Daližvar- 
dienė. Iš Clevelando atvyksta 
pania Aldoha AUgustinavi- 
čienė. Ji skaitys paskaitą.

Meninėj dalyje dalyvauja 
solistė p. Sthsė PaUtienienė, 
aktorė Ona PėtraVičiutė-Pan- 
kienė, stud. Indrė Balibkaitė. 
Stud. AtaiiibiVdaš Motiekaitiš 
sutiko akonipanUoti.

Kviėčiaiiie visas lietuves mo
teris be skirtUihb įsiBkihiHlū, 
atsilankyti į šį iii bins visbiiis 
taip savą ir reikšmingą mi
nėjimą.

į ofisą įmesta sena geležinė va- 9--------------------------------- —g
za. Regina ir Tomas, dar tik i > # r rj i r a r A c i n I 
pirmą naktį Chicagoje išmiego- ’ “ 5 C H I C A G U S .1 K Į 
ję, tokiu'įvykiu buvo labai su
jaudinti, bet tėvas Paulius Leo- ■ 
nas juos įtikino, kad Chicagoje 
vandalizmas nėra naujiena.

Lango nudst’dlis įvertintas 
$125, bet jis buvo apdraustas. 
Prieš porą metą tą Batį langą 
buvo plėšikai išmušę.

APYLINKIŲ I

KIAUŠINIAI GAMINAMI
BE VIŠTŲ PAGALINS

Kadaise, bolševikams Lietuvą 
užplūdus, pirmą kartą pamatę 
apelsinus ir paklausti, ar So
vietų Sąjungoje yra apelsinų, 
ruskfeliai išdidžiai atsakė: O, 
yra, klir dings nėbuVė’. Pas mus 
kėli didėli fabrikai apelsinus ga- j 
mina!” Tuoihėl; lietuviai juoke- , 
si*. Bet štai dar labiau įtiki
nantis faktas, kad iš komunisti- 
riės industrijos negalima juok
tis.

Valdžios oficiozas Is vesti j a j 

Maskvoje praheša, kad vieno I 
pavyzdingo kolchozo vedėjąs I 
Aleksandras Gferiskrimenko sa
vo metinėje apyskaitoje prane
šė, jog jų kolchozas šiemet pa
gamino 28 nuošimčių kiaušinių 
perviršį, tai yra daugiau nei bu
vo užblahuota, o kai reporte
riai ten nuvažiavo, aprašyti pa
vyzdingo kolchozo laimėjimus, 
rado kad kolchozas visai neturi 
vištų! Tai iš kūr tie kiaušiniai 
šu 2^8% perviršiu?

O iš kur buVo tie apelsinai?

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS .'-.fei
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted SL YArdš 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

rybbs atstovas. Instituto glo
bos organo pirmininku išrink
tas tėvas Br. Krištanavičius, 
S. J.

Šių mokslo metų antrasis se
mestras Institute pradedamas 
vasario 6 d. (šeštadienį). Nau
jai įstojamieji klausytojai re

Leono namuose 
išmuštas langas

Po džiaugsmingo ketvirtadie-
nio vakaro, vaikų laimingai su
silaukus, penktadienio rytą Pau
liaus Leono šeima atsikėlusi ra
do savo namų, šešių ketvirtainių

Vienos mdters kBVa 
su mokesčių įstaiga

Mišs Eroseanna Robinson, 
buvusi moterų atlečių čempio
nė, juoduke, šiandien sėdi 
Cook apskrities kalėjime ir 
jau trečią dieną badauja. Tei
sėjas sako, kad ji gaus sėdėti, 
kol pakeis savo nusistatymą, 
nors kalinė nerodo, kad ji ža
da pakeisti. Jos nusikaltimas, 
kad ji per 6 iltetūš įle tik ne
mokėjų mbkeščių, bet nė į kal
bas su mokesčių inspėktdriais 
nesileidžia. * Ji sakosi neno
rinti, kad ufc jos pinigus bū
tų dirbamos gyvybei naikinti 
atominės boiiibos. Mokesnių 
inspektoriai ’yra nuomonės, 
kad Miss Robinson nė nepri
valo nieko mokėti, nes jos už
darbis visą laiką atrodo yra 
žemesnis tos sumos, nuo ko
kios mokesčiai imami.

— Kėli didėli fabrikai gamina, j

JŪRŲ KARAS BALTIJOS 
JŪROJE

gistruOjasi tą dieną Jaunimo j pėdų didumo langą išmuštą ir 
Centre nito 9 vai. 39 iiiiii. Ki- kelis kitus langus kažkokia aly- 
tU metu kreiptis šiito adresu: va išterliotus. Pro didįjį langą

TAX
SERVICE,

Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa
vybių savininkų, biznierių) mokesčių 
blankas.

• Sutvarko užsilikusias knygas.
PRANAS SALEMONAVIčIUS 

554 West 33rd Street (netoli Normal Avenue) 
Susitarimui tel.: Victory 2-3486

Atdača kaŠdien nuo 9 ryto iki 9 vai. vakaro, įskaitant 
šeštadienius ir sekmadienius.

25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Ktidėl neškdlinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
• VISIEMS 

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President 

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

Gustas Stašaitis 
sulaukė 70 metu

Sveikas sulaukęs 70 metų am
žiaus Gustas Stašaitis, 6846 So. 
Cornell Ave., mini savo svarbią 
gyVenimo sukaktį. Stašaitis 
kaip čikagiečiams, tai ir plačiai 
apylinkei, yra gerai žinomas biz
nio žmogus. Jaunomis dienomis 
Gustas nestovėjo prie vietos, o 
lankydavosi, biziiio reikalais pla
čiose apylinkėse, buvo sėkmin
gas pardavėjas,- pagaliau su
brendo, tai ir apsistojo ne kur 
kitur, kaip tik Chicago] e. Tu
rėdamas Biznyje gerą patyrimą, 
Be vargo ir be baimės jis įsistei
gė nuosavą maisto produktų 
krautuvę — bučertię.

Keliolika metų pavargęs, su
sitaupė, pasitraukė iš to biz
nio ir perėjo prie nejudomo tur
to, įsigydamas gražų namą — 
pastatą gražioje vietoje netoli 
Jackson Parko. Nuosavybę pats 
prižiūri, nes yra visame kame 
sumanus, o kaę svarbiausia, tai 
turi gerą nuoširdžią gyvenimo 
draugę Agnes. Visame kame 
abudu sutaria, tik visa bėda, kad 
Gustas nepajėgia atkalbėti Aga- 
tėlę mesti darbą Bell Telephone 
kompanijoje, kur ji ilgus metus 
turi gerą darbą, tai ir traukia 
iki pensijos. Nėra abejonės, kad 
to ir pasieks.

Gustas Stašaitis buvo ir yra 
judrus, visuomet su žmonėmis, 
tad užsidaryti prie namų ųėra 
jo būdui. Kad nebūtų nuobo
du, Gustas įsijungė į Chicagos 
Lietuvių Draugijos grabnešių 
štabą. Tai vienas tvarkingiausių 
vyrų tose pareigose. Kai prisei- 
na reikalas, tai ir savo automo
bilį neskundžia panaudoti. Gar
bė dratrgi j di tūVėti tokį nuošir
dų žmd^ų.

Kaip visi kiti Gusto draugai, kia tikėtis, kad geiežiite uždan- 
taip ir aš linkime jam geriau-1 ga kada nors būš pašalinta.

Neseniai išėjo leidinys, ku
ris liečia ir Lietuvą bei kitus 
Pabaltijo kraštus. Jame apra
šomas jūrų karas 1939-45 me
tais Baltijos jūroje. (Juerg 
Meister: “Der Šeekriėg in den 
osteuropaėischen Gewaessern” 
— Karas Rytų Europos vande
nyse — J. F. Lehmanns Verlag, 
Muencheh, 1959, 364 pšl.). (B)

TURTAS $75,600,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

MWFEW Al SABINI' 
?AND loan association I 

• of ch,^go
4192 archer 'avb« chicago-Mv'’’ 

PHONE: Virginia ^-1141 y

AL'AnDG^ Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vat. rį-to iki 4 vai. po pietų 
Ketvirtadieniais nuo 9 va!, ryto iki 8 vai. vak. Tr&č. visai neatidaroma.

Mūsų devyni pasauliai
Adlerio Planetariume per va

sario mėnesį bus demonstruoja
mos paskaitos apie “Mūsų kitus 
pasaulius”, tai yra mūsų sau
lės sistemos devynias planetas, 
kaip ir kas apie jas patirta nau
jausiais mokslo duomenimis. 
Bus atliekami du bandyrnai, ku
rių vienas parodys, jog planetos 
Saturnas ir Jupiteris nėra ap
skritos, o yra paplokščios; ant
ras parodys, kaip sparčiai sau
lės šviesa mažėja toliau skrisda
ma nuo saulės, ir kokie gaunasi 
šalčiai saulės sištemos tolimuo
se pakraščiuose.

Paskaitos — demonstracijos 
vyksta kasdien nuo pirmadienio 
iki šeštadienio 11 ir 3 valanda

sios sveikatos ir ilgo amžiaus.
ti

ps. Gustas Stašaitis yra ryž
tingai nusistatęs aplankyti Lie
tuvą, nes tamprius ryšius palai
ko su savaisiais. Tik bėda, kad 
keliai į LtethViį suvaržyti ir tik 

| ištikimieji tepralenda. Bet rei-'

A. + A.
BARBORA FRANCKIEWICZ

(franklyN)
Daug mėty gyveho Brighton Parke

Mirė lOfjb.m. satišto 30. d., 10:0'6. vai. ryto, sulaukusi senatvės. Gimusi 
Lietuvoje, Šiaulių apskrity, Linkuvos parapijoj.

Ajnenkoje išgyveno 57 metuš.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: Agnieška, žentas Julius Sokbl ir Sici

lija Mendehhall, sūnus Walter, 4 anūkai, 6 proėnūkai ir daug kitų gi
minių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evanš koplyčioje, 6845 S. Western Ave.
Antradienį, Vasario 2 d. 9:15 vai. ryto bus lydima iš koplyčios-į šv. 

Juozapo ir šv, OnOs .parap. bažnyčią, o pO gedulingų pamaldų bus’-lai
dojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Barboros Franckiewicz giminės, draugai ir pažįstami-nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jėi paskutinį patar- 
navmą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Sūnus, Žentas ir kiti Giminės.

Laid. Direktoriai Mažeika-Evans, tel. RE 7-8600. •

KdĮiiyčibŠ višošė mfešto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

MAZHKMVANS 
eoir an xxrc^ransw avp6845 SO. WESTERN AVE.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

MAŠINCA4S Vim

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REnubfic 7-8600

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

ambVlancė dieną ir naktį

ONA MAKAUSKAS 
Pagal tėvus Martinkus

Mirė 1960 m. sausio 30 d., 
5:30 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusį Lietuvoje, 
Kaltinėnų parapijoj, Kosčių 
kaime, Raseinių apskrity.

Amerikoje išgyveno 37 metus.
Poliko nuliūdę: vyras Jonas, 

dvi dukterys: Sophie Collar, 
žentas Thomas ir šeipaa; Loretta 
Ashum, žentas Albert ir šeima; 
sesuo Marijona Pačiukaitis, švo- 
geris Frank ir šeima; Lietuvoj 
liko 2 seserys: Rozalija ir Ago
ta; kiti giminės ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Ca
lifornia Ave.

Antradienį, vasario 2 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Pan. Švč. parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Makauskas gi- 
minėš, draugai ir pažįstarhi 
nuoširdžiai kviečiąmi dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsiSvei- 
kinįmą1

Nuliūdę lieką:
Vyras, dukterys, žentai, 
sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas, tel. LA 3-3572.

ANTOINETTE BLOZIS
Gimusi Kavaliauskaitė

Gyv. 3938 West 63rd Place 
Chicago, III. Tel. Rfe 5-2562

Mir'ė 1960 m. sausio 29 d., 3:10 
vai. po pietų, sulaukusi 70 metu 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Kė
dainiuose.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Juoza

pas; dxi sūnūs: Danie lir Ernešt; 
dvi marčios: Izabel ir Julijona; 
4 anūkai; brolis Edvardas Ka- 
valiauskaš, ir dėūgelis kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Krakiškių Tautiniam 
Klubui, Lithuanian National 
Democratic Club ir Lietuvių 
Kęstučio Pąšąlpos Klubui.

Kūnas pašarvotas Egan Fune
ral Home, 3700 West 63rd St.

Pirmadienį, vasario 1 dieną 
2:00 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Antoinette Bložiš 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jėi pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūš ir Giminės.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 74741 — 1742

4330-34 Sb. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MOOEllMSKOS AIlt-CONl5lTl()NEti KOPLYČIOS

Nariai
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
patarnavi
mas DIEMĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-4781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W®T 69lh STREET Bfephbiic ^-1213
2314 W^STj3rd PLACE

PETRAS P. GURSKIS
718 WfeST 18th STREET Phone: ŠlĖeiey 3-5711- ______ - - ___ ■ ______

PETRAS BIELIŪNAS
4j48^S. CALIFORNIA Phone: LAjrąyęljle 3J3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 Š. LI1ŪANIČA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-113^

ALFRED VANCE
1424 Sd. 50th AVĖ., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhill 3-4687

P. J. RIDIKAS
335£S. HALSTED STREET I^hotie: YArdš 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S; MICHIGAN AVE. Phoiie: COtnmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phohe: OLympic 2-lt)03

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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(sporto
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pasaulis)
laiką buvo lyg ir nepalaužia
mi, grupėse yra išdėstyti. 
Principe šis padalinimas duo
da galimybės ir provincijų 
vienetams patekti į meisterių 
eiles.

Redaguoja:
REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS

7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

Atsak. Redaktorius:
BR. KETURAKIS

BR. KETURAKISDIENOS TEMOMIS
Kaip su stovyklos reikalais?!

Iš privačios iniciatyvos ki-iko sportinio darbo kadrą. Ne
les pradinis žingsnis, kurio in- 
fornfacija pasiekė ir FASKą, 
po ilgesnio snūduriavimo su
sigriebta, organizuoti stovyklą. 
Ką tik gautame “Sportas” lai
krašty įdėta žinutė, atrodo, 
jog pačios R-jos, kad FASKas 
skelbia ir, berods, tam tikrą 
aplinkraštį išsiuntinėjo pada
liniams, žinomą, tik ne savo! 
oficialiai leidžiamam laikraš
čiui, kad ligi kovo mėn. 1 d. 
registracija turi būti įvykdyta. 
Išeina, kad seniai judintas 
klausimas, kurio naudingumas 
niekam neginčytinas yra, gal
būt šią vasarą bus realizuo
tas.

Pasiruošimai tam stovykla
vimui turi būti nuodugniai iš
gvildenti, ir kas mūsų sąlygo
se įmanomą, ko geriausiai 
atlikti. Opiausias klausimas 
tai pačios stovyklos pobūdis, 
jos programa ir lektoriai.

Dabartiniam FASKui jau 
bus metinės, bet jie savo veik
loje ir pačiam suvažiavime 
tais klausimais nieko nepasi
sakė. Gaila, kad sausas popie
rizmas ir administraciniai pos
tulatai suėda jų posėdžių 
veiklą, kai tuo tarpu jokių 
konkrečių darbų pačiai varžy- 
binei organizacijai sustiprinti 
nematyti.

Mums reikia nusistatyti ko 
būtiniausia šiuo metu trūksta 
ir kas artimiausioje veikloje 
būtina, tada planas pačiai 
programai bus aiškesnis ir 
Įjaiku bus įmanoma pasiruošti. 
.Jeigu pati administracinė I 
santvarka, kad ir be ryškesnių 
nurodymų, visiems, veik ima- i 
noma ir suprantama atlikti,1 
tai praktiškasis visokių varžy- I 
bų techniškas pravedimas, o Į 
svarbiausiai viso mokymo dar- i 
bas, yra tik pradiniam žings- '
ny ir tai dar daugely vienetų stovyklos sėkmingumą. Aišku, 
klaidingame. [sporto padaliniai turi gauti

Varzybinė ir treniruočių •— t FASKo atatinkamas instruk- 
pasiruošimo sritis yra gyvybi- 1 cijas, kokios paskirties kursai 
nis ir neatidėliotinas reikalas bus ir kokių kvalifikacijų as- 
būsimos stovyklos organizavi- menys pageidaujami regist- 
me, kuri duos mums praktiš- ruotis.

praktinio dar- 
pasidalins su 
ir vyresnių j i] 

ta sritį gilins 
d.) kursuose,

žalojant žmogaus biologinės 
ir fiziologinės struktūros, su
stiprinsime vienetuose našų 
darbą ir pasitikėjimą sporti
niam pradui.

Kada turėsime bent po 2—3 
asmenis padaliniuose, ku
riems bus suprantami bendro 
fizinio auklėjimo ir lavinimo 
pagrindai ir bent minimalinis 
orientavimasis, kas liečia svei
ko jaunimo paruošimą būsi
moms sporto šakoms ar jų 
rungtims, kurie vėliau sezono 
pabaigoje savo 
bo išvadomis 
bendraminčiais 
globojami vis 
(nors 1—3 d.
tada mūsų sportininkų rezul
tatai ir tvarka aikštėje bus 
patraukli, auklėjanti ir visuo
menės remtina. (

Jeigu dėl griežtai aprube- 
žiuoto kontingento (89 asme
nų), o tas mums labai sunku 
įvykdyti, numatytoje vietovė
je, Michigan St., nepraeitų, tai 
šis darbas turi persimesti į 
mūsų Jaunimo stovyklos būs
tinę, nors ir žymiai mažes
niam skaičiui esant.

Didelis dalyvių skaičius ne
sudaro žymesnių sunkumų 
teoretiniam kursui, bet parei
kalauja nemaža asmenų prak
tiniam darbui, todėl grupės 
18—20 žmonių jau bus maksi
mumu vienam lektoriui - in
struktoriui.

Visa turimoji programa bū
simų lektorių - instruktorių 
reikėtų bendrai visiems, nors 
apmatomis, aptarti ir kai ku
rias vietas išsiaiškinti, nes dau
gumoje mes visi atsilikę nuo 
dabartinio darbo metodo ir 
paties techniško pravedimo.

Tai būdingesnieji klausimė
liai, kurių išrišimas laiduoja

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

k MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT visu taupymo sąskaitų 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta I 
Federalinėje Draudimo Įstaigoje.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

G AP S FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

f

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

Turėdamas šiokį tokį stažą, ! skaitomas vienu iš rimčiausių 
kaip eilinis klausytojas ir vie
nur kitur, kaip dėstytojas, tu
riu pabrėžti, kad kursantai tik 
tie bus naudingi ir kursai 
tiems įdomūs, kurie šią sritį 
myli, ryžtasi skverbtis į visą 
pažangumą ir noriai aukojasi 
visoms ki ūti m s nugalėti.

kandidatų į; aukso medalius , 
žiemos olimpiniuose žaidi
muose.

Brazilų futbolo k-da FC San
tos (garsioji Pele vienuolikė) 
1959 m. sezone turėjo net 101 
rungtynes (p-bės, užsienis ir 
draugiški susitikimai), kas, 
turbūt, irgi būtų pasauliniu 
rekordu.

Rio de Janeiro mieste lab
darybės tikslams buvo suruoš
tos futbolo rungtynės tarp 

brazilų k-dos, 
persirita 2,146 I kurios sudėty dalyvavo pašau-

Kur gi Revizijos 
Komisijos aktas?
Praeitame sporto atstovų 

suvažiavime nebuvo pristaty
tas (į Pietų Ameriką krepši
ninkų išvykos) išlaidų doku
mentinis atsiskaitymas, todėl 
ir ten buvusis vienas narys ■— 
P. Petrulis nesiėmė atsakomy
bės viską užtikrinti. Jo asme
nišku įsitikinimų visa išvykos 
dokumentacija yra pilnoje 
tvarkoje. Į detales nebuvo įsi
painiota, bet tik iš eiles pa
klausimų FASKo p-kui ir jo 
paties keletos pareiškimų pa
aiškėjo, jog ne visur taip tvar
kytas!, su pinigais kaip buvo 
tartasi. Išvengimui bereika
lingų ir nepamatuoti] išvadų, 
kurios greitai gali drumsti ra
mybę, kai kurių pareigūnų 
buvo pageidauta, kad tas klau
simas nekelti spaudon, o visa 
gauta medžiaga perduoti Rev. 
Komisijai, kuri privalo savo 
aktą paskelbti spaudoje.

Praėjo jau du pilni mėn. su 
kaupu, o išdavų jokių. Jei 
suvažiavime taip nutarta, o 
antra, nors nebūtų tokio nu
tarimo, bet pati vieša atskai
tomybė iš visuomeninių sumų 
būtina, todėl FASKo Rev. Ko
misija privalo skubiai tą aktą 
paskelbti, nes visa dokumen
tinė medžiaga (turima oficia
lios žinios) berods, lapkričio 
paskutinėmis dienomis pa
siųsta buvo FASKui susipa
žinti. Rev. Komisijos pasiim
tas postas reikalauja atsako
mybės !

ĮVAIRIOS SPORTO 
ŽINIOS

Austrijos jaunoji pažiba, 
pašliužininkė 16-metė Traude 
Hecher laimi moterų alpių 
rungčių p-bes ir kartu grupuo
jasi į dalyvių sąrašus olimpi
niam teamui.

I. 24. pravestose bobsley ro
gučių pasaulio p-bėse, kurios 
įvyko St. Moritze (šveizarijo
je), dvejeto titulą ketvirtu 
kartu laimi italai Eugenio 
Monti ir Renzo Alvera, 1700 
mtr. nuotolį su 160 mtr. aukš
čio skirtumu ir 10 posūkių, 
pravažiuodami bendru laiku 
(suma 4-rių bandymų) 5:17,54 
min. Antroji vieta teko vokie
čiams Franz Schelle ir Otto 
Goebl su 5:18,66 min.

Tose pat p-bėse įvyko skau
di nelaimė pareikalavusi gy
vybės — vokiečio 20-mečio 
Peter Scheuplein.

F. A RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

Norvegų greitojo — lenkčių 
čiuožime/ meisteris Knut Jo- 
hannesen 27 m., iš profesijos 
dailidė, laimi antras Europos 
p-bes. Smulkesnės žinios bus 
vėliau, kai gausime spaudą iš 
Europos.

ROOSEVELT RURNITURECO
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Juodukas John , Thomas, iš
Bostono, halės rungtynėse pir-į kombinuotos
niuoju šuoliu
mtr. (jo paties pasaulinis ne-|lio p-bių finalistai a la Belli- 
ofic. rekordas 2,165) ir tuo
įrodo, kad po susižeidimo jis galio ir Argentinos daugkarti- 
yra pilnai atsigavęs. Neabe
jotinai stipriausias varžovas
Romos olimpiados laurams i bet, deja, 
skinti. Tose varžybose Don Igentiniečių 
Bragg šuoly su kartimi pasie
kia 4,67 m.

Latviukas Janis Konrads, 
neatsilikdamas nuo sesutės 
Ilza, nesenai pagerina pasau
lio rėk. 220 j. plaukime, lais
vu stiliumi, per 2:1,9 min. 
Tuo pačiu jam bus užskaity
tas nuotolis ir pilnų 200 mtr.

no, Zirinho, Garincha ir Za-

nio meisterio River Plate. Bu
vo laukiama gražios kovos, 

apsirinkta, nes 
vienas žaid 

aiškiai tariant apsivogė, 
visą komandą tail) sukrėtė, 
kad jokio žaidimo nesimatė ir 
brazilai atskaitė 6:1. Tai tau 
ir sportininkas!

uM'l’EU HRESS NAUJIENŲ Photo
Europietės moterys žy uoja drauge su apsiaustais apsimaukšli- 

nusiomis moslemu moterimAlžiro demonstracijoje prieš Prancū
zijos premjera Charles De Gaulle, bet demonstracija nepasisekė, 
nes tik 30 moslemy moterų teatvyko ir tos sakėsi tik norėjusios pa
matyti, kas mieste darosi.Kaip socialistas 

meras tvarko 
Milwaukee miestąPirmaujančių Italijos futbo

lo klubų, AT Milano ir luven-» 
tus Torino, p-bių susitikimo pvar*os valdžios ir švarios 
pajamos davė 85 mil. lyrų pa_ Policijos didmiestis 
jamų arba apytikriai $150,000. ( Trečią terminą paeiliui išren-

Krepšinio istorijoje didžiau
sias taškų skaičius sumestas 
1959. II. 27. Boston Teltics — 
Minneapolis Lakers rungty
nėse, kurių rezultatas 173:139 
t. y. sumoje 312 tšk. Teltics 
pelnė 50% ir Lakers 38% visų 
metimų.

Jugoslavijos futbolo rinktinė 
Kaire prieš Egiptą sulošė 0:0 
ir 1:0 laimėjo. Egiptiečiai, 
kaip matome, lyginasi stipria
jai Europos klasei.

Sovietų S-gos Futbolo ober- 
lygos padalinimas į dvi grupes 
apima šiuos vienetus:

Grupė I:
Maskvos Dynamo, Rostovo 

ASK, Tifliso Dynamo, Mask
vos Torpedo, Leningrado Ze
nith, Kišinevo Molodowa, 
Charkowo Avangarde, Taš
kento Pachtakor, Jerenewo 
Spartak, Rygos Dauguva ir 
Tallino Kalew.

Grtipė II:
Maskvos Lokomotiv, Mask

vos Spartak, Maskvos ZSK, 
KieWo Dynamo, Kuibyševo 
Fluegel, Stalino Šachtjor, Le
ningrado Admiraltejez, Alma- 
Ata Kairat, Baku Niftjanik, 
Minsk Blelarus ir Vilniaus 
Spartaku.

Jei latvių ir estų komandos 
įeina savo senais tautiniais 
vardais, tai mūsų sostinės 
Spartakas tikrai grubiai skam
ba ir lietuviams meta šešėlį i 
primestinio svetimžodžio.

kainas Milwaukee miesto meru 
socialistas Frank P. Zeidler pa
sakė savo nuomonę apie savo 
didžiojo kaimyno Chicagos mies
to bėdas su korupcija, nešva
riais politikieriais, vagimis ir 
policijos tvirkintojais.

“Aš manau, kad taip kalbėda
mas pabloginsiu santykius su 
meru Daley, bet jei tai nuo ma
nęs priklausytų, aš jo partiją 
padaryčiau atsakingą. Visa tai 
aš iškelčiau per būsimus prezi
dento rinkimus. Aš pasakyčiau, 
kad mes negalime rinkti demo
krato į Baltuosius namus, jei 
tokie dalykai vyksta Chicagos 
demokratinėje administracijoj”, 
sako Zeidler. “Be to, yra ir ki
tas blogas dalykas”, jis pridū
rė. “Jūs turite Mafia (Mafia 
yra slapta pogrindinė teroristų 
organizacija, kitaip vadinama 
“Juodoji Branka”). Mafia Chi- 
cagoje turi didelę galią. Ji nu
lemia daug dalykų. Aš .nesa
kau, kad mes neturime Mafijos 
Milwaukėje, tik mes tų vyrų 
daug mažiau teturime, negu jūs 
jų turite Chicagoje”.

Iš kitos pusės, meras Zeidler 
turi gerą žodį Chicagos merui 
Daley. “Chicaga yra per didelė 
vienam žmogui valdyti”, jis sa
ko. “Chicagos meras perdaug 
turi pareigų. Jis stačiai negali 

į visko aprėpti, nepaisant kiek jis 
' bebandytų. Jis rūpinasi viskuo, 
nuo miesto atnaujinimo iki gat
vių apšvietimo. Per tiek daug 
reikalų, vienas kitas, aišku, pra
slysta. Šį kartą buvo policija”.

Zeidleris, kaip sako Daily 
News bendradarbis M. W. New-

Pirmieji trys šių grupių pa- man, yra vienintelis visame kra- 
tenka į baigminį ratą ir nu-1 šte likęs socialistas ofise. Per 
galėtojo vardą išsprendžia' arti dvyliką metų jam esant 
taškų sistema. Maskvos ilga- ofise, Milwaukee miestas turėjo 
metiniai klubai, kurie visą reputaciją kaip švarios valdžios

ir švarios policijos miestas.
Zeidleric bendradarbiai ir pa- 

gelbininkai laiko jį didelėje pa
garboje. “Jis yra toks sąžinin
gas, kad duoda ataskaitą už 
kiekvieną nusipirktą laikraštį 
arba ice cream sodą”, pasakė 
vienas tarnautojas. Jis yra tos 
rūšies žmogus, kuris važinėjasi

viešosios transportacijos prie
monėmis. Jis važinėjasi autobu
sais po visą miestą ir jis kalba
si su žmonėmis”.

Frank Zeidler, 47 metų am
žiaus, buvęs matininkas, šį pa
vasarį baigia savo trečią termi
ną ir nebekandidatuoja. Žada 
pasitraukti į privatų gyveni
mą.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
AUKŠTOS KOKYBĖS BALDŲ 
Pirkdami pas Budriką visada sutaupysite

2 gabalų svečių kamb. setas vertės $169.00 _____už $88.00
2 gąbalų, naujos mados, nylon, vertės $295.00 .... už $149.00
3 gabalų svečių kamb. setas vertės $395.00 ___  už $229.00
3 gabalų miegamų setai vertės $165.00 __ __ ____ už $89.00
3 gabalų miegamų setai vertės $350.00 _______ už $195.00
5 gab. virtuvės setai, chrome, plast, vertės $69.00 už $39.00 
7 gab. Dinette setai įvairių spalvų, vertės $119 .... už $69.00 
Linoleum 9x12 ____ _____ ____ ____ _____ __ ____ $3.50
Cocktail ir Step Staliukai ________ __ ______  nuo $14.00
Didelis pasirinkimas Fotelių ir supamų kėdžių.
Karpetai vertės $89.00 ..............    už $49.00
Refrigeratoriai, Skalbiamos mašinos, siurbliai, rašomieji 
stalai — viskas nupiginta.
17 colių Portable Televizijos _____ ____ _
21 colio T. V. puikiame kabinete . ..................
21 colio kabinetinės Televizijos 1960 modelio

(in original crates) vertės $295.00 ..............už $169.00
Radios, Phonografai, Hi-Fi, Stereo.

LENGVI IšSIMOKĖJIMAI

$89.00
$99.00

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9 vai. 
Sekmadieniais — 12—5 v. po pietų.

Budriko radio programos iš stoties WHFC, 1450 kiL nuo 2:15 iki 3 p.p.
Dėl sutaisymo televizijos telefonuokite CA 5-7237

Chicago Savings & Loan Association

Prancūzas Adrien Duvillard 
didžiausias pasekėjas Toni 

Sailers, nes Austrijoje praves
tose Hannenkamm pašliūžų 
(tarptautinėse) rungtynėse iš
sikovoja tris pirmas vietas: 
Nusileidimas, Slalomas ir Kom
binuotoji rungtis tapo jo “gro
biu”, paliekant visą austrų, 
vokiečių, norvegų ir italų elitą. 
Duvillard dabartiniu metu |

UP r0

NOW- WE PAY b ON ALL SAVINGS

Pasidėkite taupomus pinigus Į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris Į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS .AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Fanatizmas ir vandalizmas
Tik ką atvykusiems iš okupuotos Lietuvos Leonų 

vaikams, Reginai ir Tomui, buvo nemaloni staigmena: 
naktį kažin kas išmušė jų tėvo biznio (real estate) įs
taigos langą ir ištepliojo aliejum užpakalinius reziden
cijos langus.

Biaurus vandalizmo darbas!
Sakoma, jog Leonui kas tai “keršijo” už tai, kad ji

sai, išreikšdamas džiaugsmą, sulaukęs savo dukters ir 
sūnaus, dėkojo Chruščiovui už suteikimą jiem leidimo 
išvažiuoti iš bolševikų pavergtos Lietuvos. Bet juk tai 
paprastas žmogaus jausmas: kai žmogus džiaugiasi, ji
sai jaučia dėkingumą visiems, kurie tą džiaugsmą jam 
suteikė, — net ir tiems, kurie jį anksčiau skriaudė.

Bet Leonas neužmiršo išreikšti padėką ir Ameri
kos spaudai bei Amerikos viešajai opinijai, kuri darė 
spaudimą į Rusijos diktatorių, kad jisai savo prižadą 
ištesėtų. Tuo Leonas faktiškai pasakė, kad jisai laimė
jo kovą, su Rusijos despotįzmu, Amerikos visuomenės 
padedamas.

Tik aklas fanatikas gali to nesuprasti.
Tačiau ir fanatikai privalo susivaldyti, atsiminda

mi, kur jie gyvena; Amerika suteikė prieglaudą tiems 
lietuviams; kurie bėgo nuo Maskvos tironų, šios šalies 
įstatymus jie privalo gerbti. Langų daužymas yra nu
sikalstamas darbas.

Jisai daro gėdą visiems lietuviam^. Amerikos 
spauda, radijas ir televizija plačiai skelbė Leonų vai
kų atvykimą. Dabar taip pat plačiai skleidžiama ži
nios apie šitą naktinių vandalų žygį. Nevienas ame
rikietis gali pagalvoti: “Tai šitaip lietuviai pasitinka 
savo tautiečius, ištrūkusius iš bolševizmo nagų!..”

Sarmata!

De Gaulle ima viršų
Prancūzijos prezidento Charles de Gaulle atsišau

kimas į visuomenę, armiją ir alžyriečius rado tokį stip
rų pritarimą visuose sluogsniuose, kad kolonistai maiš
tininkai pasijuto izoliuoti ir be vilties laimėti. Maišti
ninkų eilėse pasiliko tik patys atkakliausi elementai, ku
riems pagaliau nebus kitokios išeities, kaip padėti 
ginklą.

De Gaulle’ui pasiliko ištikima kariuomenė. Net tie
jos vadai, kurie anksčiau smarkavo ir rodė simpati
ją maištininkams, žada prezidento klausyti.

Alžyrijos maištas bus likviduotas ir respublikos
autoritetas sustiprės. Bet didžiausias De Gaulle’o lai
mėjimas yra tas, kad jisai laikėsi tvirtai savo nusista
tymo : suteikti Alžyrijos žmonėms apsisprendimo teisę. 
Šito principo jisai neišsižadėjo ir jį vykdys gyvenime. 
Tai vienintelis kelias teisingai išspręsti Alžyrijos 
klausimą.

Visi žino, kad šių dienų ka
pitalizmas Vakaruose labai 
skiriasi nuo to, koks jisai buvo 
prieš 100 arba net prieš 50 
metų. Sakysime, pereitojo 
šimtmečio viduryje Anglijoje, 
kuri tada buvo pramoningiau- 
sia šalis pasaulyje, darbininkai 
buvo baisiai skriaudžiami ir 
išnaudojami; didelė dauguma 
jų neturėjo jokių politinių tei
sių, galėjo dėtis tik i nepoliti
nes organizacijas, ir tai ne 
visi.

Kitose Europos šalyse buvo 
dar blogiau. Buvo draudžia
mos ir persekiojamos net dar
bininkų unijos. Kilus streikui, 
valdžia atsiųsdavo policijų ir 
kariuomenę “tvarkai” atsta
tyti.

Jungtinėse Amerikos Val
stybėse buvo daugiau laisvės, 
nes čia nuo pat nepriklauso
mybės pradžios visi vyrai tu
rėjo balsavimo teisę. Bet eko
nominis darbininkų išnaudoji
mas čia buvo žiaurus. Net 20 
šimtmečio pradžioje papra
sti darbininkai dirbdavo po 
10 valandų arba ilgiau per 
dieną už pora dolerių. Jei 
darbininkai susitardavo rei
kalauti geresnių darbo sąlygų 
ir išeidavo į streiką, tai kom
panijų pasamdyti mušeikos 
puldavo streikininkus, kelda
vo suirutę, kad būtų preteks
tas policijai įsikišti ir numal
šinti “riaušininkus”. '

Dideliame plieno streike, 
prieš 30 metų, darbininkus ir 
jų šeimas mušė lazdomis ir 
trempė arkliais speciali Penn
sylvania valstybės policija, 
praminta “kazokais”, — ir 
streiką sulaužė. Plieno dar
bininkai tada dirbdavo 12 va
landų per dieną, septynias 
dienas savaitėje ir gaudavo 
30—40 centų už valandą!

Šiandien darbininkų padė
tis Amerikos pramonėje yra 
taip pasikeitusi, kad tos anų 
laikų blogybės atrodo kaip 
baisus sapnas. Darbininkų 
samdytojai nenori tų praeities 
blogybių ne prisiminti. Ka
dangi. taip, buvo kapitalizmo 
sistemoje, tai. šiandien dauge
lis šios sistemos gynėjų neno
ri, kad dabartinė santvarka 
būtų vadinama “kapitalizmu”, 
ir ieško jai “gražesnio” vardo. 
Pavyzdžiui, siūloma vadinti 
šių dienų santvarką “gerbūvio 
valstybe” (welfare state); bet 
tai'būtų lik politinės organi
zacijos, t. y. valstybės, apibū
dinimas, o ne gamybos for
mos.

Kai kas todėl ironiškai sa
ko, kad jau ir “palys kapita
listai gėdisi savo (santvarkos) 
vardo!”

Bet kaip su komunistais?
Tą pašaipos posakį girdėjo 

lietuviškų Maskvos davatkų 
mokytojas L. Prūseika. Jisai 
irgi bando pasijuokti iš kapi
talistų, kurie “gėdisi savo var
do“, ir ironiškai klausia:

“Kaip.tą sistemą pakrikš- 
tyt? Gal dangaus karalyste 
ant žemės, gal rojum, kad 
americana, gal Amerikos 
amžium?”
Bet, juokdamasis iš kapita

listų, Prūseika užmiršta, kad 
jisai pats ir jo davasios įkvė
pėjai elgiasi dar prasčiau!

Tik pažiūrėkime. Leninas, 
pagrobęs valdžią Rusijoje, pa
skelbė steigiąs “socializmą”; 
bet tuo pačiu laiku jisai atsi
sakė nuo socialistų vardo!

Iki to laiko (1918 m. sau
sio mėn.) Leninas ir jo parti
ja vadinosi “social-demokra- 
tais”, t. y. socialistais demo
kratais. O dabar persikrikšti
jo į “komunistus”. Paskelbė 
“socializmo” steigimą, bet sar- 
matijasi vadintis “socialistu”!

Na, sakysime, Leninas šitą 
vardą atmetė dėlto, kad jis 
(tas vardas) buvo surištas su 
žodžiu “demokratai”. Bolše
vizmo tėvas demokratijos ne
apkentė, nors anksčiau jisai to 
viešai nerodydavo. Jisai pa
reiškė, kad demokratija tai 
“buržuazijos sugalvota gudry
bė darbininkams mulkinti”. 
Tačiau jeigu jisai nebenorėjo 
toliau vadintis “social-demo- 
kratu”, tai visgi nebuvo pag
rindo atsisakyti nuo “socialis
tų” vardo, jeigu jisai tikrai, no
rėjo steigti socializmą.

Toliau. Demokratija Rusi- | 
joje buvo panaikinta*. Paskui j 
Lenino įpėdiniai panaikino 
demokratiją ir kitose šalyse, 
kurios pateko Maskvos kon
trolei!: Lietuvoje, Estijoje, 
Lenkijoje, Rytų Vokietijoje ir 
t. t. Kai kurias tų. pavergtų 
šalių Maskva pakrikštijo “ta
rybų respublikomis”, o kitas 
— demokratinėmis liaudies 
respublikomis”.

Rytų Vokietijoje, Lenkijoje, 
Vengrijoje, Čekoslovakijoje, 
Rumunijoje, Bulgarijoje, Al
banijoje demokratijos nėra nė 
šapelio; jose viešpatauja ko
munistų partijos diktatūra. 
Tačiau jos yra vadinamos 
“liaudies demokratijomis”!

Tai kodėl gir komunistai 
gėdisi duoti toms valstybėms 
savo vardą, jeigu jie yra “drą
sesni” už kapitalistus?

Jei kapitalistai sarmatijasi 
senųjų savo sistenfos nuodė
mių ir ieško jai naujo pava
dinimo, tai argi elgiasi pado
riau komunistai, kurie savo 
sistemą vadina visai neteisiu-

Kitais žodžiais...
Ipolitas

Būtų įdomu žinoti, kas da
bar Lietuvos Katalikų Bažny
čioje aukščiausias autoritetas? 
Tai dalelė klausimo: kas krikš
čionybėje aukščiausias autori
tetas: Šv. Raštas ar Bažnyčia? 
Pareigoms atatinkamai pasi
skirsčius, gal abu? Šie klausi
mai, pasirodo, buvo svarstomi 
nuo pat pirmųjų krikščiony
bės amžių, ir ginčų eigą pa
vaizduoja šiomis dienomis 
Londone išėjusi G! H. Tavardo 
knyga “Holy Writ or Holy 
Church”, kurią Londono “Ti
mes” literatūros priedas re
cenzuoja.

♦

Pradžioje vyravo Šv. Rašto 
(evangelijų) autoritetas ir jo 
prisilaikė apaštalų sukurtoji 
Bažnyčia. Bėt kuomet bažny
tinė galia ėmė koncentruotis 
Romos vyskupo rankose, au
toriteto klausimas pasidarė 
ypač svarbus išspręsti. Auto
rius smulkmeniškai ir visapu
siškai pavaizduoja teologų pa- 

!stangas tai padaryti: nuo pat 
pirmųjų Bažnyčios Tėvų iki 
Bažnyčios suvažiavimų (ypač 
Trente 1545—1563 metais, kur 
padaryta daugiausia reformų 
tikslu priešpaveikti protestan
tizmą).

♦
Vieni teologai sakė, kad au

toritetą teturi šv; Raštas. Kiti 
tiek pat griežtai teigė, kad 
aukščiausias •♦autoritetas pri
klausąs Bažnyčiai ar Šv. Tė- 
yui. Buvo tokių, kurie manė, 
kad šv. Raštas esąs virš Baž
nyčios. Kiti dėstė, kad Baž
nyčia stovinti virš šv. Rašto. 
Buvo tokių, kurie sakė, kad 
autoritetas priklauso abiem. 
Visos nuomonės turėjo savo ge
rus gynėjus ir Trento- suva
žiavimas nuomonių, neišlygino, 
nes ginčas ir šiandien tebeina. 
Aišku, ginčai nėjo atitraukti 
nuo gyvenimo ir istorijos fake
lų. Pradžioje ypač rūpintasi 

i nepamiršti nieko, Jcą paliko 
apaštalai (ypač Petras ir Povi
las). Krikščionybė juk atsira
do žmonijos istorijos eigoje 
— ją pagimdė tam tikri isto
rijos ir gyvenimo faktai. To
dėl siekta nepamiršti ir nepra
rasti nė vieno tų. gyvenimiškų 
įvykių. Jie buvo savotiškas j 
autoritetas.

Todėl kilo sąjūdį subordi
nuoti šv. Tėvą, visuotiniems 
Bažnyčios suvažiavimams (tai 
buvo pasmerkta Florencijos 
suvažiavime, 1431—1435 lie
tais, kuriame Lenkijos - Lie
tuvos atstovai ėjo prieš šv. Tė
vą) ir protestantizmas ištik? 
rųjų mito pažiūra, kad to me
to Bažnyčia buvo nutolusi nuo 
anų apaštalų gadynės faktų, 

gaiš, ir klaidinančiais vardais?
Komunistų drąsa pasireiškia 

tik žmonių apgaudinėjime! 1

To nutolimo žymes Buvo tlytų 
(graikų) Bažnyčios atskilimas 
nuo Vakarų (Romos lotynų), 
įvykęs 1054 metais, didysai 
skilimas Romos Bažnyčioje 
1378—1431 metais, kurio me
tu atsirado po du ar net tris 
popiežius, ir Renesanso am
žiaus popiežių moralinis nuo
polis, sukurstęs protestantiz
mą. Kiti nutolėjimo ženklai 
buvo komunijos vien duonos 
pavidalu dalinimas ir uždrau
dimas kunigams tuoktis.. To
kiu būdu, Viduramžiams bai
giantis, imta rimtai svarstyti, 
ar turtinga ir galinga to meto 
Bažnyčia iš tikrųjų turinti au
toritetą, kurį turi šv. Raštas 
ir apaštališkų laikų tradici
jos. Klausimą aštria forma 
pastatė Luteris ir kiti pro
testantizmo . vadai, kuriuos, 
aišku, veikė ir to meto gyve
ninio faktai (pavyzdžiui, anglų 
karalius Henrikas VIII norėjo 
mesti savo žmoną ir vesti ki
tą, o Vokietijos didikai ir ka
raliai siekė pasisavinti Bažny
čios ir vienuolynų turtus).

♦
Todėl suprantamas protes

tantų siekimas įrodyti, kad 
Katalikų Bažnyčia tikrovėje 
neturinti aukščiausio autorite
to; ji esanti nutolusi nuo Šv. 
Rasto ir apaštališkos gadynės 
tradicijų. Katalikai teorijoj 
galėjo gintis “išsivystymo” te
orija (kad Bažnyčioje visa
da veikia Šv. Dvasia), nors 
protui sunku suderinti išsivy
stymo pažangą nuo apaštališ
kų amžiaus gyvenimo iki Re
nesanso šv. Tėvų (kurių tar
pe- buvo vedusių, buvo latrų, 
pinigo godžių, net įtartų nuo
dytojų). Autorius klausimo 
neišsprendžia, nes jis gal ir 
neišsprendžiamas istori j os f ak
tais. Autoritetas, pagal teori
ją,. rodos, privalėtų priklausy
ti, idealiai Bažnyčiai. Bet. že
miškoji Bažnyčia istorijoje 
nepasirodė ta ideali Bažnyčia. 
Čia gal tiktų “sugyvenimo”’ ar 
“gero kaimyno” santykiai (eg
zistencializmas). Autorius bai
gia žodžiais: “šv. Raštas ir 
Bažnyčia yra du tos pačios 
paslapties veidai. Iš tikrųjų 
tik vienas veidas, bet vienas 
dvejuose. Bažnyčia pasiklo
jusi šv. Raštu, o šv. Raštas 
Bažnyčia. Palaiminti, kurie 
šitą vienybę supranta”. Gal 
ir tiesa, bet gyvenimo bei is
torijos faktai taip pat kietas 
riešutas.

Kada, kur ir ko 
renkamės?

Šio mėnesio 14 dieną, sekma
dienį, mes Chicagos lietuviai: 
renkamės. Marijos aukšt. mo
kyklos salėje pagerbti Vasario. 
Šešioliktosios Akto, tai yra. tin
kamai paminėti šviesiausią mūri 
sų amžiuje momentą Lietuvos 
istorijoje, kai tautos atstovai,

susirinka Gedimino mieste Va
sario 16 dieną 1918 m. paskelbė 
visam pasauliui visų lietuvių 
valią būti laisvais ir nepriklau
somais, visiems laikams nutrau
kiant bet kokius ryšius su Rusi
jos imperija.

Tai buvo prieš 42 metus, ir 
šiandien vėl dvidešimti metai, 
kaip visa Lietuva vėl velka Ru
sijos- imperijos vergiją, velka 
kartu su šimtu milijonų kitų 
buvusių laisvų tautų, ir kartu 
su jomis siekia numesti pančius 
ir atgauti laisvę!

Prasmingi lietuvių Tautos 
Himno žodžiai “Iš praeities ta
vo sūnūs testiprybę semia!” 
mums iškalbingai sako, kad 
skambiais žodžiais pavergtos 
tautos neišvaduosime, o tik dar
bais ir pasiryžimu. Ir aukomis! 
Ir Vasario šešioliktoji nebuvo 
kieno dovanota nė tuščiais žo
džiais laimėta. Tai buvo ilgų 
metų tautos geriausių sūnų au
kų, ryžto, sunkaus darbo ir vėl 
aukų vaisius!

Šiemet ir vėl švęsime Vasario 
16 ypatingose sąlygose. Pasau
lio įvykiai visam pasauliui pa
galiau parodė tikrąjį bolševiz
mo veidą* Tarptautinė padėtis 
pakito. Nubluko Ženevos šyps
niai. “Koegzistenciją” visi su
prato kaip, sovietų nukaltą žodį 
neatsargiems migdyti...

Laisvieji lietuviai! Tautos 
kančia yra kiekvieno kančia! 
Kiekvieno laisvėje gyvenančio 
lietuvio balsas ir auka šiose 
grumtynėse su. nelabuoju ko
munizmu yra svarbus įnašas. 
Kiekvienas prisidėk su. savo da
limi bendram, reikalui. Aukok 
Lietuvos vadavimo fondui!

Vasario 16-ji tegul sujungia 
mus visus į glaudų bendrą fron
tą vieningoje vadovybėje. Va
sario 16<ji tegul bus mums vi
siems bendro susiklausymo, ir 
bendro ryžto diena, viską auko
ti tautos laisvei ir Lietuvos iš
laisvinimui. Povilas Dirkis

Iš KANADOS
Lietuvių Namų > šėrininkų 
skaičius sparčiai auga

HAMILTON, Ont. — Dar 
prieš naujus metus HL Namų 
šėrininkų. skaičius pervirši j o 500 
narių skaičių. Tai Hamiltono 
nedidelei kolonijai yra labai, žy
mus. skaičius. Nauja čia yra 
tai, kad šėrai daugiausia perka
mi priaugančios kartos vardu: 
daugelis tėvų šėrininkąis užra
šo- dar mažamečius vaikus bei 
kūdikius. Tuo būdu norima 
jiems užtikrinti ateitį.

Labai gaila, kad mūsų, SLA, 
kurio veikimas yra plačiai išsi
šakojęs JAV ir net Kanadoje, 
to seniau nepadarė. Dabar - nu
siskundžiama, kad senieji- pa
seno- ir jų daug-išmirė, o naujų 
mažai įsirašo^ Reikėjo tuo se
niau pasirūpinti. Bet nevėlu ir 
dabar pravest šią akciją tarp 
SLA. V. D.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

13.
— Žinojau, kad lokiu atveju visuomet 

nekviestas pribūsi ant išgertuvių, todėl ir 
nepranešiau.

— Nusiramink Petrai, čia jokių užger- 
tuvių tikrai nebus,.— “ramino” taip pat Fe- 
lius naujai atvykusį Petrą Songailą.

Mudu su Ipolitu jau buvome atnešę ke
lias kėdes iš pusininko patalpų, bet atrodė 
kad kambaryje vietos tikrai neužteks.

— Na, juk žinoma, kad artimiausias 
vėliausiai, — pasitiko Songaila tarpduryje 
atsistojusį kaimyną Lūšį.

— Atrodo, kad per daug nebūsiu pavė
lavęs, — visuomet jautrus ir niekuomet ne
dedąs pastangų išlysti į pirmąsias eiles 
aiškinosi Lūšys.

Jis buvo mūsų artimiausias kaimynas 
Smeltynės kaime, nes mūsų ūkiai, būdami 
viensėdžiuose, rubežiavosi niūsų ir jo miš
kelių susidūrimu. Nebeprisimenu ir jo 
vardo, bet man buvo labai maloni staig
meną 1956 m. čia Amerikoje, Clevelande, 
susitikti jo jaunesnįjį brolį Stasį Lūšį, ku-

’ ris čia buvo atvažiavęs į krikščionių defmo- 
kratų partijos vykusią konferenciją. Tai 
puikiai išmokslinta ir išauklėta asmenybė. 
Čia aprašomais laikais mudu buvome mo
kiniai šiąulių gimnazijoje.

Greitai kambaryje pasirodė kitas 'aidi
mas kaimynas Kazys Kazakailis, kuris pa
saulinio karo metu caro armijoje liko vie
nos rankos invalidu, tačiau jis buvo skruz
dės darbštumo, neš gausi šeima ant mažy
čio ūkelio reikalavo nepaprastų pastangų 
savo egzistencijai išlaikyti, o jis buvo vy
riausias šeimoje, kai tėveliai jau buvo nc- 
bedarbingi.

Per langą aiškiai malėsi, kad sode prie 
palangės obels pasistatė dviratį' Vladas 
Jokūbaūskas, buv. Amalių dvaro gyven
tojas. Jo vyresnysis brolis buvo išsinuo
mavęs žemės, sklypelį ir vertėsi ūkinin
kavimu, gi jo jaunesnysis brolis, kurį da
bar matome atsipalaiduojantį? nuo dvira
čio, versdavosi padieniu uždarbiavimu 
pas ūkininkus.

Visų dėmesį atkreipė į kiemą įvažiavęs 
dvarininkas Motuzus, pamiršau jo dvaro 
pavadinimą, lik žinau, kad jis randasi ne
toli Stonaičių kaimo, kuriame gyvena ir 
mūsų dėdė Izidorius Daukša. Motuzas su 
Feliksu buvo artimai draugiškuose san- 
tikiuose.

Ir taip, kai jau susirinkusiųjų skaičius 
gerokai viršijo dešimt, Felius pasiūlė per
sikelti į sodą, kur vešliame žolyne būsią 
maloniau nei prirūkytame kambaryje.

Veikiai sode po obelimis sėdėjo rink
tinis apylinkės jaunimo būrelis ir laukė 
sueigos pradžios, nes didžiulė iš čia susi
rinkusiųjų dalis nežinojo kas yra prakai
tu neuždirbtos duonos kąsnis, taigų turėjo 
labai trumpas Valandas liuoslaikiams.

Feliksas tai žinojo ir todėl greitai pri
ėjo prie reikalo:

— Mieli kaimynai — sėdėdamas vidury
je susirinkusiųjų pradėjo Feliksas, — virš 
šimto melų mūsų mielą.tėvynę engė rusiš
kojo caro žandarai: tūkstančius mūsų ge
riausių žmonių išsiuntė žiauriai tremčiai 
į tolimiausias Sibiro tundras šimtus mūsų 
krašto geriausių vaikų supūdė kalėjimų 
rūsiuose ir ne vieną šimtą budeliškai pa
korė vien lik už tau kad-šie norėjo savo 
gimtos kalbos raštijos, žmogaus teisių pri- 
pažiniiho ir savo kraštui laisvės. įvykęs 
pasaulinis karas mums atnešė nemažesnį 
kraugerį,, lai naujuosius mūsų krašto bu
delius kaizerinės Vokietijos okupantus, o 
ne mažas, skaičius mūsų žmonių tikėjosi 
iš jų kai ko ir geresnio susilaukti.

. — Revoliucijos banga Rusijoje nušlavė 
nuo žemės paviršiaus kraugeriškąjį Rusi

jos caro režimą^ gi Vokietijoje pakilusi 
socialistinio judėjimo banga išgujo iš kra
što kaizerį ir kraštas bando rasti kelią į 
laimingesnį gyvenimą. Tačiau toms gėrio 
ieškančioms pastangoms Rusijoje kelią 
pastojo komunizmas, o taip pat ir Vokie
tijoje jaučiamos tokios pat, pastangos.

i — Mūsų Valstybės Tarybos paskelbtai 
demokratiniais pagrindais besitvarkančiai 
Lietuvos nepwklausomybei bando kelią 
pastoli ne tik išorės priešai. Dešiniosios 
grupės, neigdąmos nepriklausomybės ak
lo dvasią pradėjo ieškoti Lietuvai kara
liaus vokiečių princo Uracho asmeny, kad 
Lietuvai, užkarti savojo caro jungą. Bet 
tam visu griežtumų pasipriešino Lietuvos 
liaudies valios reiškėjai.

— Kai valstybės kūrimo darbas atsis
tojo pyieš didžiuosius bandymus, Valsty
bės Tarybos pirmininkas Antanas Sme
tona ir jo minisleris pirmininkas ir krašto 
apsaugos minisleris Augustinas Voldema
ras pabėgo iš krašto Vokietijon.

— Padėtį gelbėti atėjo valstiečių liau
dininkų atstovas Mykolas Sleževičius, ku
ris sudarė naują koalicinę vyriausybę. Tik 
naujos vyriausybės šauksmą išgirdo lie
tuvių tauta, nes jautė jai pasitikėjimą. Tik 
nuo tada prasidėjo laisvės kovos dvasios 
prasiveržimas įv mases. Pakilo Lietuva!
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Tūkstančiai kaimų ir. dvarų vyžuotų ir 
klumpėtų tėvynainių stojo savanoriais į 
Lietuvos kariuomenę ir dabar garbingai 
kaunasi už Lietuvos laisvę su kraštai! be
siveržiančiais išorės priešais.

— Bet Lietuvos laisvės kovai kelią ban
do pastoli naujas priešas, tai naujai orga
nizuojami Bermonto - Avalovo tariamie
ji rusų tautiniai daliniai, kurie jau spėjo 
dalį Lietuvos teritorijos užimti. Kaip ži
nome jie jau sėdi ir mūsų pašonėje - Kur
šėnuose. Manau jau visi žinome jų paskel
btus patvarkymus, pagal kuriuos kiekvie
nas bus sušaudytas jei jų nevykdys.

Feliksas kažkaip nervingai apsižvalgė 
ir neatšaukiamai paskelbė:

— O mes jų nevykdysime! *
Lig kam sukomandavus visi susirin

kusieji taip griausmingai pradėjo šaukti 
valio, kad net Felių pastatė ant kojų.

— Ačiū, broliai, už lokį entuziastingą 
pritarimą, kurio net nesitikėjau, todėl pra
šau paklausyti kodėl čia esate sukviesti 
ir ko iš jūsų bus prašoma.

Jei pirmiau kai kur pasigirsdavo vienu 
- kilu sakiniu pasikeičiant, lai dabar ga
lėjai girdėti net kai kieno nervingą 
alsavimą.

(Bus daugiau)
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KARDINOLO KALBA UŽ PAVERGTUOSIUS Žemaitijoje, Gargždų tniėšiėly, j veždavo į Wesfsi3ės Autrds 
Kretingos apskr. 1916 m. gegu- Vartų lituanistinę mokyklą, o 
žės mėn. 29 d. Mokėsi Suvalki- mažesniuosius pats mokė va-

(ELTA) “Eltos Informacijų” 
Romos korespondento praneši
mu, vienas iš žymiausių Vati
kano kardinolų, Aukščiausios 
šv. ofic. kongregacijos sekreto
rius, Alfredo Ottaviani, sausio 
mėn. šv. Marijos Didžiojoje ba
zilikoje itbmbje pasakė kalbą, 
skii-tą pavergtosionis tautoms. 
Tuja ptdga bazilikoje atsilankė 
ii- daug pavergtųjų tautų žmo- 
nitlį jų tulpė rite mažai ir Rbiiids 
lietuvių. .Kardinolo kalba buvb 
ištisai atspausdinta ROinds 
dienraštyje “Il Quotidiano” ir 
Italijos visuomenėj ė dėl kelių 
priežasčių sukėlė didelį susido- 
įftljlHią Bei gyvas disktišijaš. 
Kardiholas kalbą pasakė kaip tik 
tbffiis dienbmis, kai į Maskvą 
Kremlių vizituoti turėjo išvykti 
ItalijOs prėzideritąs Groriclli (dėl 
jo susirgimo kelionė liko ati
mta vMšarib rfiėnėsiiii). Platūs 
Italijos visuomenės sluoksniai 
priOŠihdsi ir priOŠiiiasi tai kelio
nei. Kardifiolas Ottaviani, nors 
ii- nėiftiiiėdHinas GrdriČhib var-! 
dO, skyb kalboje hepapraštai 
įfriėžtąi kritikavb tiibš, kurtė 
dėdUsi esą krikščionys, bet il
gisi Santykių sū kriksčibriiiį ir 
laisvųjų tautų žudikais bei pa
vergė] kiš. IŠ kitoš gusėš kai 
kuriO šlhokshiai, ypač kbiriuiiis- 
tūi it kiti kairieji, prikišo Va
tikanui, kad jo įtakingas kardi- 
ūolaš Savo aštriais puolimais 
stinkinąs šaiitykių gerinimą tarp 
Rytų ii- Vąkai-ų. Kalboje net 
įžiūrimas Vatikano politikos 
Maškvoš atžvilgiu “aštrthimaš”. 
Į tai “Ill Quotidiano” pastebė
jo, kad pdpiėžiUs Jodas XXIII 
pastarais laikais jau nekartą 
tesąš aiškiai ir griežtai išsitaręs 
prieš tuos, kurie pavergia tau
tai.
Taika nfcgali apsieiti be laisvės

Kardinolas OttaViahi t. k. pa
reiškė, kad niekas nemyli ir ne
trokštą taikos, kaip pavergtų
jų tūtllū žmbnės, taikės, kuri 
IfelstU j items grįžti į savo tėvy
nė, vėl išvysti ir apkabinti arti- 
muošius, pasimelsti savo tėvy
nės šveritŪVėšė. TačiaU taika 
raiškia ne tik nusiginklavimą, 
ūkiniu gėrybių pasidalinimą, su
tarčių gerbimą bei socialinių 
problemų išsprendimą. Taika

ko panašaus nesimatą, nors po
litikai ir šiaip daug kas žino, 
kad pusė Europos neturi jokios 
laisvės. Nesutardami tarp sa
vęs, palengvina laisvės priešui 
tęsti tėrorą. Net tie, kurie lai
ko save krikščionimis, visai ne
paiso atikšttesniųjų dėsnių ir jais 
nesivadovauja. Kardinolas ke
lia klausimą: Kaip gi galima gy
venti tokiame nejautrume?

baigdamas savo kalbą, kardi
nolas pareiškė viltį, kad tautės, 
alkstančios ir trokštančios tei
singumo, susilauktų to, kO j ės 
ilgisi. Priešingu atveju, pa
saulis sUlauks nė taikos, o ka
tastrofos. (Kardinolas Ottavia
ni domisi ik Lietuvės reikalais. 
1928 m. žurnale “Apollinarts”

Rbitia, Nr. 1, pilsi. 51-64 — 
yra parašęs plačią studiją apie 
Lietuvos kbrikbrdatą. Tėip pat 
ir pastatais laikais yra naudo
jęsis proga sūsipaŽiiiti su aktu
aliaisiais LietuVOš reikalais).

Pijaus Stonkaus 
netekus

Skaudi ir rielUukta RijaUš 
Stončiaus mirtis ne vienam pa
žįstamom sudrumstė Kalėdų 
švenčių nuotaiką. Jub lUbiaU 
mirtis sugadino visą gyvenimą 
jo paties šeimai. Mirties prie
žastis — uremija. Tai šlapu
mo iššiliejiiiias į kraują.^ Skaus
minga ir žiauri mirtis. TačiaU 
dar liūdnesnis pašilikUsibš žmo
nos su mažais vaikais gyveni
mas. Velibhiš bUVo tiktai 43 
'metų amžiaus, —. pačiame pajė
gume vyras ir tėvas. Pasiliko 
našlė žmona Izabelė Lazaūskai- 
t‘ė-S'tbričiėnė, gyv. 1841 So. Ca
lifornia Avė., Chicago 8, ill., su 
trimis mažamečiais vaikais: sū
nus Pijus, 8 mėtų, duktė Dan
guolė, 7 m., ir Loreta, 3 metų 
amžiaus.

Pijus Stačius bUVo gimęs

joje, Marijampolėje, Bet gim
naziją baigė jau Pagėgiuose, 
Klaipėdos krašte. Vėliau įstojo 
į Kauno universitetą. Študija- 
vo techniką. 1940 m. atsirado 
Šiauliuose ir dirbo Lietūkyje. 
Atėjus sovietų kariuomenei į 
Lietuvą, buvo areštūbtaš, Bet 
vežant į kalėjimą pasisekė jam 
pasprukti. Ir taip išvengė toli
mesnių vargų ir išsislapstė iki 
karo pradžios. Trejus metus, 
visą vokiečių okupacijos laiką, 
dirbo įvairius darbus. Tačiau 
1944 m. nesutiko pasilikti Lie
tuvoje ir su tėvais ir kitais na
miškiais išvyko į Vokietiją.

karais. Visuotiniame gyvenime 
mažai kur reiškėsi, nebuvo lai
ko. Priklausė tiktai LB West
sides Apylinkei ir buvo jos val
dybos narys.

Blivo pašarvotas LekavičiaUs 
koplyčioje. Tūrėjo labai iškil
mingas pamaldas. Mišių metu 
giėdbjo solo jo mokslo drau
gas, kuris savo giesmėmis leng
vino skaudžią šeimos dalį ir Pi
jų palydėjo į amžiną prieglobs
tį. Palaidotas šv. Kazimiero ka
pinėse.

Skaudu netekus jauno lietu
vio ir šeimos tėvo. A. Gihtneris

Kai įsisteigė Pabaltijo uni
versitetas Pihebėrge, tai Pijus 
Storičius buvo joį studentu. At-

“NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

“VATIKANO ŠNIPAS0

Jėzuitas kun. Petras Leoni, 
buvęs italų kariuomenės kape
lionas rytų fronte, kuris dešim
tį metų kalėjo įvairiose Rusi
jos vietovėse, išleido stambią 
įdomių ir vertingų atsiminimų 
knygą, vardu “Vatikano šnipas” 
(Spia del Vaticano. Edizioni 5 
lune, Roma, 1959, via M. Cle
menti 18, 178 psi.).

Knygai įžangą parašė žymu
sis italų rašytojas Tiero Bar- 
gellini. Atsiminimuose daug 
kur figūruoja lietuviai kaliniai 
— tremtiniai, pasižymį ryškiu 
didžiadvasiškumu. Knygą puo
šia lietuviškais motyvais nuo
trauka iš Sibiro. (E)

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
ųelaykdami papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagoą Lietu
vių Literatūros Draugijos lei
diniu Vincas Krėvė Mickevi
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą tuTėsit^ savo na
mų knygynėlyje, i ei užsaky
mus adresuosite’

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais. 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta-

Telef.: LA 34949 Namų BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

REMKlTh TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

‘NAUJIENOSE”

NAUJIENOS
1739 S. Haistea Street.
Chicago 8, Ii)

siraduš galimybei išvykti į JAV, 
tuojaU stėiigesi persikelti į 
Ameriką. Jisai pasiekė Čikagą 
jau 1949 m. Apsigyveno 18 lie
tuvių kolonijbjė. Pradėjo dirbti 
jau trečią atvykimo dieną, — 
reikėjo pinigų, čia gyvenda
mas susitiko savo pažįstamą 
merginą dhr iš Lietuvos laiką. 
Jūbdū greitai susitarė ir jaU 
po metų laiko buvo vedę. Pra
sidėjo šeimyninis gyvenimas ir 
paštBVąUš dŪrtkJ šUradimUs. Pi-Į 
jūs dirbd Wiebbld krautuvėje, i 
Paskui rado kitą darbą — pa-; 
gal savo profesiją — braižytojo. • 
Ir taip SiįUąte Mahuf. Cbitip. iš- J 
dirbo ąštUbhefiūš ihetUS, — iki 
savo mirtiėš. Ištisą dešimtmetį j 
darbavosi Čikagoje ir buvo pa- 
tenkintas. Bet štai stAifri mir-1 
tis sutrukdė jb visus gyvenimo 
planus ir vūikų aUklėjimo ga
limybes.

Velionis gyveno labai ramiai. 
Jo būVb toks būdas, kad sū vi
sais galėjo sugyventi. ®iaži ne
susipratimai jį labai kankinda
vo ir vargindavo. Tačiau ma
žai kam it tuo skųSdaVOSi. Jam 
rūpėjo šeima ir savo vaikų atei
tis. Norėjo, kad visi vaikai bū
tų geri lietuviai. Pats jlidš mo
kydavo lietuviškai skaityti it

AMOVING MOVIMI

DR ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

įVERKftĄįjCjliiyOilu 
IS TOLI IR ARTI

Jjp, į^auji
t* metųpaį/rima$-^usirsc(žir)incfaspafamavimas

; JUOZAS NAUJOKAITIS
lt 2022%/ 69^^^ 36,^/5-92O9jj

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai ahtradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868CRANE-

SAVINGS AND 
Loan Aššotiatioh

Ė. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533.

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-£ ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS 
Gydytojas ir chirurgas 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halšted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

A INVESTMENT
*f ,4* 7 ACCOUNT'S

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą itiėnėši.

dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pitmad. ir kėtvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro;.šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

yrU. nedūlmiią. Taika negali ap
sieiti bė sužibės jąisVės, ląišv’os 
tvUtkoS ir saugumo, naudojan
tis prigimtiiiėniis ir ahtgamti- 
nėmiš teisėmis. Jau dešimtys 
mėtų, kaip tartamki žmbiiiškų ir 
Sdčialiriių teorijų vardan tam I 
tikros grupės kai kur paėmė val
džią į savb rankas, sau nepati
kimus deportuoja, grūda į kalė
jimus, žudo. Istorijoje kartoja
si Tamerlano laikai. Pačiame 
dvidtešimtojo amžiaus viduryje 
vyksta tautų naikinimas, išve
žimai, žudymai. Ir dar atsiran
da tokių; kUrie nesigėdi rankos 
paduoti tiems gaivalams, dargi 
eina lenktynių, kas suspės pats 
pirmas paspausti aniems ran- ’ 
ką, maloniai nusišypsoti, pareiš
kė kardinolas.

Kki liifrėriš sart) laiku atvy
ko į Romą, popiežius tuo metu 
iŠVažiavb iš Romos, nenorėda
mas sū juo susitikti. Šiandien 
viši pripažįsta, kad jis padarė 
gterai ir kaip popiežius ir kaip 
save gerbiąs žmogus, kuris ži
no, kaip rteikia pasielgti su tuo, 
kuris nužū‘(!'ė tūkstančius žmo
nių ir pasidarė siaubu ištisoms 
taiitoniš. Ta pati istorija karto
jasi ir po jo, tik kitais princi
pais ir kitoniškomis sąlygomis.

“Iš kur toks apakimas dauge
lio, tiąsiog daū’gybės ? Argi žmo-

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

Už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — serų sąskaitos investmentus?

Užeikitė šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesni nuošimtį už savo santaupas

hiškumo jausmas jau taip yra 
iškrypęs ir dingęs iš žmonių 
širdžių; kad nebėkėliamas bal
sas pries tuos, kurtė vykdo žiau
rią priespaudą”.

Kardinolas toliau klausia, 
kaipgi pąįaiiau buvo prieita iki 
tbkid gėdihgo rteiškinio, kad mi
lijonai žiiibhių kelia ovacijos 
prievartai, tironijai, žiauru- 
maęis? žemė nusėta pančiais ir 
g’edūlu. Norėtųsi manyti, kad 
tai turėtų iššaukti audringus 
prbtestUš, turėtų sukelti ant 
kojų visą žmoniją. Tačiau nie-

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

RŪTA BUTNIS, M. D.
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Bendra praktika

Ofisas ir Rezidencija:
744 WEST 35th ST. Tel. Bl 7-3883
Priima kasdien: 9 A. M.—8 P. M.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890 

DR. JONAS G. BYLA 
Nervp-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverty 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P.
M ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
w dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina, akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Išvykęs atostogų į Phoenix, 
Arizona. Sugrįš apie 1960 

iii. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS ’ 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. < 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.; REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 1 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, < 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos; GA 3-6630

Dr. Gražina - Irena
KAGANIEC
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE 

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5,
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 val.ar 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždatyta. 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET | 

Priėmimo vai.: ąuo 9-11 vai. ryto ir? 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11' 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta. |

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS ' 

25 metų patyrimas
Tolu YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis /

Ištaisa
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė l 
756 WEST 35th STREET V 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 Ad & 
Tree, uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vaL po pietų. Arba pagal susitarimu

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2T047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102-7 FM

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— MONDAY, FEBRUARY 1, 1960 ,

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-241,3
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29. ILE.

5



APYLINKIŲ
C H i C A G O S I

Teisėjas Kerner 
laikinai pasilieka

Apskrities klerkui Edward 
J. Barret prdšant, teisėjas O t to 
Kerner neribotam laikui atidė
jo savo atsistatydinimą iš tei
sėjų pareigų. Kerner, kuris 
demokratų tikėtu kandidatuo
ja į Illinojaus gubernatorius, 
žadėjo pasitraukti iš teisėjo 
pareigų nuo šio pirmadienio. 
Kerner pasiliks apskrities tei
sėju, kol bus surastas tinka
mas vietininkas.

OPEROS KVIETIMAI
. Verdi “Trubadūro” (11 Tro- 
vątore) 4 v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 
salėje. Kvietimu?’ "Simą gauti: 

“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So. 
Halsted St., YA 7-0677, 
Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6342.
Kvietimų kainos: premjerai 

—5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., 
kitiems sepktakliams — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu
meruotos. Kvietimus galima už
sisakyti ir paštu, pasiųnčiant 
atitinkamai sumai piniginį če-l 
kį ir pažymint pageidaujamą i 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male! 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil-j 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, Ill. (Sk.)

Miesto centre rado 
surišta, sumuštų žmogų 

(kuiliai stoties policininkas, 
įvažiuodamas į tarnybą ketvir
tadienio naktį, tarp Michigan 

I ir Wabash Ave ties 11 gatve 
I rado kaklaryšiu surištomis 
I rankomis žmogų, žmogus bu
vo sušalęs “į ledą” ir be sąmo
nės, sumuštas ir apiplėštas. 
Atgavęs sąmonę, policininkui 
prisiartinus, pradėjo maldauti, 
manydamas, kad banditas vėl 
grįžo, “nebemušk i t, aš viską 
jums atidaviau”. Nuvežus į li
goninę išaiškinta, kad sužeis
tasis yra Marland Littlebrandt, 
32 metų amžiaus, Prudential 
draudimo kompanijos agentas, 
kurį pasigrobė koks tai plėši
kas važiuojant plentu U. S. 31 
arti jo namų Hart, Michigan. 
Littlebrand sustojęs pagelbėti 
žmogui, kurio automobilis sto
vėjo plente, manydamas, kad 
mašina reikalinga pagalbos. 
Bet nepažįstamasis staiga me
tė jam ant galvos maišą ir 
smūgiu į galvą jį apsvaigino. 
Nuo to momento Littlebrandt 
iiięko nepamena, kas atsiliko.

Trys plėšikai gavo 
po keliolika metų

Trys plėšikai, kurie 1958 m. 
gruodžio 9 d. apiplėšė Mrs. 
Louis Prevenas, gyv. 8693 Vin- 
cenes Avė., atimdami iš jos 
$1,000, nuteisti nuo 10 iki 20 
metų kalėjimo. Jie yra Frank 
Esposito, 29 metų, Raymond 
Deering, 33, ir James O’Cleary, 
30 metų, visi jau anksčiau sė
dėję už plėšimus.

“GLOBE PARCEL SERVICE” 
firma, vedanti biznį daugiau, 
kaip 25 metus, sėkmingai ap
tarnavo dešimtis tūkstančių 
klientų iš visų JAV kraštų, iš
siųsdama dovanų siuntinius į 
visas Sovietų Sąjungos dalis. 
Firma nuolat auga. GlobeėPar- 
eel Service kartas nuo kurto 
atidaro naujus ofisus, kurių pa
skutiniojo adresas 851 Hollins 
St, Baltimore 1, Maryland, Tel. 
MUlberry 5-5787.

Kvietimai į Inžinierių 
BALIŲ

Gaunami: DAINA TV, 3321 So. 
Halsted St., tel. CL 4-5665

Balius įvyks vasario 6 
dienų, šeštadienį 

SHERATON TOWERS 
VIEŠBUTY 

505 No. Michigan Ave.
Pradžia 7 vai. — Vakarienė 

7:30 vai. punktualiai.
Gros FREDDY FISHER 15 

žmonių orkestras.

t -

F X- M R \ D I O
1 TELEVISION SERVI

Authorize^
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

New Life Delicatessen

Azij’os influenza
Viešosios sveikatos tarny

bos surinktomis žiniomis slo
gos rūšis, vadinama Azijos 
“flu”, praeitą savaitę nežy
miais skaičiais rasta keturio
likoje valstybių: California, 
Ohio, Illinois, Pennsylvania, 
Mississippi, Missouri, Michi
gan, Iowa, Texas, Hawaii, Wa
shington, Kansas, Minnesota ir 
Colorado. Mirimai nuo influ- 
enzos ir plaučių uždegimo pas
kutinę savaitę padaugėjo 10% 
bent 108 didesniuose miestuo
se, o dar labiau Pittsburgh©, 
Los Angeles ir San Diego.

Kiek JAV kaštuoja 
automobilių gadynė

Chicagos nuostolių % trečioje 
vietoje

Chicagos miestas ir Illino- 
iaus valstybė ir per praėju- 

isius 1959 metus rodė laipsniš- 
ską automobilių nelaimių ma
žėjimą. Chicagos miestas da
bar žmonių aukų nuošimčiu 
stovi trečioje vietoje kitų Ame
rikos didmiesčių tarpe; Chi- 

icagoje per 1959 metus žmonių 
užmušimų sumažėjo 3 nuošim
čiais, Illinojaus valstybėje su
mažėjo net 6 nuošimčiais. 
Saugiausias yra Evanston 
(Chicagos priemiestis), kur 
neįvyko nė vieno žmogaus 
užmušimo.

Nacionalinė saugumo taryba 
apskaičiavo, kad JAV praei
tais metais automobilių nelai
mėse žuvo 37,800 žmonės ir 
1,400,000 dėl sužeidimų liko

Namie gaminti delikatesai, maisto 
produktai ir šviežia mėsa.

3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666 

Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius
pigesnei i dainomis, kaip bet 
kur kili, avyzdžiui 6 vyriškų 
košt iimI i< gu su persiuntimu 
tik $61 ’•(» Galite ir prie atneštų į 
siutui ii j -sifiirkti įvairių ore- ! 
ki« hm i.i -i •>!iii« kainomis. Bei 
u < c i * i ■ Anglijos 1 
kaiinnua L h k .tbi> pigiau, ne-Į 
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi- Į 
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL < 3 > 5r L i u s ė s suknelių 
krautuvė 3305 So. Halsted St.
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 

A. Kavaliauskas. (Sk.).

FREE ALUMINUMWARE 
WITH 4500.00 OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, III.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S _ 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to S

SATURDAY ♦ »• 1 _ 
WBDNBSOAY CLOSED

nedarbingi. 1958 metais žu
vusių skaičius buvo 37,000 ir 
sužalotų skaičius 1,350,000. 
Automobilių akcidenlu (nuo
polių) nuostoliai 1959 melais 
siekė 5 bilijonus ir 800 mili
jonus dolerių. Vien medžia
ginių nuostolių padaryta už du 
bilijonus dolerių.

Per 1959 metus motorizuo
tais vežimais visoje Ameriko
je suvažinėta 695 bilijonai my
lių, palyginant su 665 bilijo
nais 1958 metais. Iš visų 50 
valstybių (steitų), septynioli
koje automobilių nelaimės' su
mažėjo; Maine sumažėjo net 
33 nuošimčiais.

Chicaga gali gauti 
‘baisųjį sniegžmogį”
šiomis dienomis viešėdamas 

Chicagoje Everesto kalno nu
galėtojas, Sir Edmund Hillary 
iš Naujosios Zelandijos, pri
kalbėjo Linkolno Parko zoo
logijos sodo direktorių Marlin 
Parkins, 54 metų, keliauti su 
juo drauge ateinančią vasarą 
ckspedicijon į 27 tūkstančių 
pėdų aukštumo Katmandu 
kalną Himalajuose, Nepalo 
valstybėje. Ekspedicijos tiks
las yra surasti ir pargabenti tą 
visoje Azijoje pagarsėjusį 
“baisųjį” sineginį žmogų” 
(abominable snowman), kurį 
Vietiniai vadina yeti. Parko 
direkcija leidimą Parkinsui 
davė.

Roselandas

^HELP*WANTED — MALE HELP, WANTED MALE j REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALS
Darbininku Reikia Darbininku Reikia I Namai, Žeme — Pardavimui Namai, Žeme — Pardavanwi ^-------------------------------- ---------------------- ------------------------------------------ |

SHIPPING LVARLHOI TJIČ! ,p i Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
EXPERIENCED PREFERRED Dėl V18ų informacijų, kreipkitės i

ORDER PICKERS — PACKERS — SHIPPING AND RECEIVING HELPERS 
STOCK MEN — DAY OR NIGHT WORK.

★ GOOD STARTING PAY
★ RAPID ADVANCEMENT
★ PLEASANT WORKING CONDITIONS
★ BENEFITS
★ VACATIONS

MUST BE ABLE TO READ AND WRITE ENGLISH.
SEE MR. FRANK

INTERNATIONAL PARTS CORP.
4101 West 42nd Place

vos konsului dr. P. Daužvardžiui 
ir Balfo reikalų v-jui kun. L. 
Jankui už jautrius sveikinimus, 
liet, radijo programos v-j ai So
phie Barčus ir Balfo direktoriui 
I. Daukui už bičiuliškus linkė
jimus, Balfo direktoriui Al. Ba
ronui už specialų humoristinį 
sveikinimą. Taip pat dėkojam, 
kurie mus pagerbdami teikės 
atsilankyti ir programos metu 
tarė sveikinimus: kun. F. Kirei- 
lis, Balfo direktorė N. Gugienė, 
kun. J. Alijošius ir LB Roselan- 
do apyl. pirm. L. Stašaitis.

Laike parengimo aukojo, po 
penkinę A. Bubelis, A. Sadaus
kas ir V. Matutis, kiti aukojo, 
mažesnėmis sumomis. Besiruo
šiant šiam Balfo parengimui, 
nuoširdžiai talkino lietuviškoji 
spauda ir radijo programos. Vi-

HELP WANTED — FEMALE
_______ Reikia Darbininkių

DIRBTUVĖS DARBAS
Moterys lengvam, švariam 

dirbtuvės darbui.
Viena dieninė pamaina.
Nereikalingas patyrimas.

Geras susisiekimas.

GAYLORD
PRODUCTS, INC.

1918 PRAIRIE AVE.

MOTERYS 
PAKUOTOJOS REIKALINGOS 

SIUNTIMO SKYRIUI

Pageidaujamas šioks toks patyrimas 
įvairios lengvatos

Geras pradedamasis atlyginimas 
Valandos: nuo 8 ryto iki 4:30 vak. 
turi bent truputi kalbėti angliškai.

Kreiptis i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

LABAI ŠVARUS, modernizuotas 7 
kamb. (4 mieg.) medinis bungalow 
Brighton Parke. Nauja gazo šiluma. 
Garažas. $14,000.

GRAŽUS mūr. namas. 5 kamb. (3 
mieg.) butas ir dar $120 mėn. paja
mų. Be to, dar ekstra 25 pėdų skly
pas—galima statyti 2 aukštų namą. 
Karšto vandens - alyvos šildymas. 
Gerai Įrengtas rūsys, 4 kambariai.

ERDVUS, gsažus 5 metų 5 kamb. 
(3 mieg.) ranch tipo mūr. namas su 
prijungtu garažu. Gazo šildymas. Di
delis sklypas. Prie JKedzie ir 116-tos. 
Savininkas išsikėlė i kitą miestą — 
namas tuščias. Raktai mūsų Įstaigoj. 
Gera proga pigiai įsigyti gerą namą 
geroj vietoj. Apžiūrėkite ir duokite 
pasiūlymą!

JAU KAINA nuderėta iki $17,000!
4 butai po 4 kmb. Mūr. namas Cice- 
roje. Alyvos šildymas.

ARTI MARQUETTE Pk. ir Kedzie
5 kamb. mūr._ bungalow. Ekstra 2 
kmb. atike. Rūsys. Gazo šildymas. 
Garažas. Sklypas 34 pėdų. $19,000.

ĮMOKĖJĘ mažiau negu 1/3 kainos, 
pirksite namą, kuris pats save išlai
ko: apmoka skolą, taksas, apsišildo 
ir jums duoda gražų 4 kmb. butą. 
Mur. 2x4 ir 2x3. Dvigubas mūr. ga
ražas. Graži lietuviška kolonija. Pa
skubėkite!

GEROS IŠVAIZDOS, kampinis 4 
butų po 4 kmb. mūr. namas. 2 auto 
mūr. garažas, šildymas stokeriu. Pa
jamų $4,200. Kaina $37,000.

PALOS Pk. 3% akrų žemės ir pui
kus 6 kmb. mūr. 4 metų ranch na
mas. 3 miegamieji. Dideli kambariai.

šildymas gazu. 2 autom, garažas. 
$35,000.

2 NAMAI gerame stovyje arti Loo
mis ir 71-mos. Viso 8 butai. $7,170 
metinių pajamų. $38,000.

2 LOTAI kartu — viso 50 pėdų. 
Biznio gatvė. Gera vieta. $7,500.

HARLEM — 73-čia. Geram stovyje 
pajamų namas: 5 ir 3 kmb. Gazo šil
dymas. Didelis sklypas, žemi taksai. 
Arti visako. $13,500.

RŪBŲ VALYKLA — Cleaners — 
2 kmb. patalpa geroje Marquette Pk. 
vietoje. Tik $450.

MuR., maisto krautuvė su 2 kamb. 
ir dar 4 kamb. butas, šildymas alyva 
karštu vandeniu. 2 auto garažas. Pa
jamų $202 mėn. Kaina $16,500.

MŪR. 3 BUTŲ Marquette Pk.: 6, 
5 ir 3 kmb. šildymas karštu vandeniu 
gazu. 2 auto garažas. Pajamų $165 ir 
savininkui 6 kmb. butas. $30,500.

BE DIDESNIŲ PINIGŲ ir pastangų 
Jūs galite Įsigyti šiuos gerus namus 
su patogumais, gerose vietose, prie 
gero susisiekimo:

1. Marquette Pk. aptvarkytas med, 
5 kmb. butas apačioje ir 3 kmb. bu
tas viršuje; autom, šildymas anglimis; 
2 auto garažas. $15,500;

2. MARQUETTE Pk. 2 aukštų mū
rinis: 4 butai po 5 kamb. Visi butai 
dideli ir labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema gazu — karštu van
deniu. 4 auto garažas.

2. Brighton Pk. 6 kmb. su 3 kmb. 
butu rūsyje. Alyvos karštu vandeniu 
šildymas. 2 auto garažas. $14,500;

PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Ralfo 57 skyriaus 15 metų 
sukaktis ir paminėjimas

Spalio 10 d. Ralfo 57-tas sky
rius peržengė 15-kos metų veik
los slenkstį. IPer penkioliką me
tų Balfo organizacijos nueitas 
kelias yra vingiotas, platus ir 
šakotas. Kai kurie Balfo vei
kėjai per tą laikotarpį yra pa
rodę nepaprastai daug pasišven
timo ir pasiaukojimo, nelaukda
mi jokio atlyginimo, nes ir ačiū 
nevisi šelpiamieji gali pasakyti. 
Tai labai ryškiai nusako Balfo 
reikalų v-jas kuri. L. Jankus:

“Sibiro kankiniui ne tik su
griautas visas gyvenimas, bet 
ir lūpos užrištos. Jo kančią su
pratę ir pagalbon skubėdami 
Jūs atliekate dvigubą artimo 
meilės darbą, nes aukojate ir 
aukoj atės, negirdėdami prašymo 
ir nelaukdami padėkos” (Ištrau
ka iš prisiųsto sveikinimo). Vi
sa tai dabartinė skyr. v-ba tu
rėdama omenyje, ryžosi sureng
ti 15-kos metų veiklos paminė
jimą, steigėjų pagerbimą ir 
linksmavakarį, kuris įvyko sau
sio 17 d. Valdybai atėjo talkon 
28 ponios, kurios ne tik aptarna
vo bufetą, bet ir savo produk
tus suaukojo, šiandien, kada jau 
parengimas praeityje, galime 
pasakyti, kad mūsų norai išsi
pildė su kaupu. Balfo steigėjus 
pagerbti atsilankė 200 asmenų. 
Pagerbti buvo Balfo pirmūnai, 
P. Niedvaras, P. Kurzikauskas, 
P. Bružas, A. Babelis, K. Rubi
nas, P. Gudžiūnienė, viešnia N. 
Gugienė ir kiti.

Prie sėkmingo parengimo dau
giausiai prisidėjo: K. Petreikie- 
nė, O. Žilinskienė, dr. A. Bart
kutė, K. Bružienė, J. Grigaliū
nienė, N. UseviČienė, Žebraus
kienė, Masiulienė, Weidmanie- 
nė, Reinienė, Pleirienė, Andriu
kaitienė, Brencienė, Briedienė, 
Buikienė, Gaškienė, Grišmanaus- 
kienė, Lipinienė, Macevičienė, 
Matulienė, Narbutienė, Saba
liauskienė, Sakevičienė, Stašai- 
tienė, Vilkienė, Viktoravičienė, 
Vaideliauskienė ir Žiuraitienė.

čia išvardintos ponios už sa
vo gaminius į Balfo kasą įnešė 
159.50 dol., už ką ištremtųjų 
vardu dėkojam. Be to, dėkojam, 
Visų šventųjų parap. klebonui 
kun. P. Lukošiui už salę, pro
gramos dalyviams F. Strolei, R. 
Briedienei, A. Balčiauskaitei ir 
LB lituanistinės mokyklos cho
rui, programos vedėjui dail. S. 
Kancevičiui ir visiems daly
viams, kurie savo dalyvavimu 
ir aukomis padarė paminėjimą 
prasmingą, šia proga, norisi 
lietuvišką ačiū pasakyti Lietu-

siems prisidėjusiems prie šio pa
rengimo, reiškiam padėką ir pa
garbą. Džiugu yra turėti rėmė
jų, draugų, kurie, reikalui esant, 
ateina talkon, o be rėmėjų, joks 
darbas neįmanomas.

K. Bružas, 
Balfo 57 sk. pirm.

Rockford, 111.
Ir vėl supiltas naujas kapas

Po ilgos ligos mirė Aleksas 
Margis, sulaukęs 65 metus am
žiaus ir tik atšventęs savo gi
mimo sukaktuves. Tikėjosi gau
ti iš socialinės apdraudos senat
vės pensijos čekius ir lengviau 
be rūpesčio pagyventi, bet mir
tis pasiskubino nutraukti gy
vybės siūlą.

Velionis buvo gimęs ir augęs 
Spring Valley, ill., ir persikėlė 
į Rockfordą daf jaunas būda
mas. Per pirmąjį pasaulinį ka
rą savanoriu įstojo į JAV ka
riuomenę ir 1917 metais jo pul
kas buvo ’švežtas į Prancūzi
ją prieš vokiečių kaizerio ar
miją. Karui pasibaigus laimin
gai grįžo į Rockfordą seržanto 
laipsniu, čia' vedė Oną Stnkutę, 
gražiai įsikūrė, įsigijo nuosavus 
namus, dalyvaudavo lietuvių pa
rengimuose, buvo tylaus būdo, 
visi jį pažino ir gerbė. Priklau
sė Lietuvių Kultūros Draugijai, 
mėgdavo žuvauti, tad buvo ir 
veiklus Lietuvių Sporto klubo 
narys. Taip pat priklausė už- 
rubežinių karių veteranų orga
nizacijai.

Paliko žmoną, du brolius ir 
seserį. Daugybės gėlių puošė jo 
dar gana jauną veidą. Karstas 
buvo Amerikos vėliava apdeng
tas, Koplyčioje karių veteranų 
kuopa atliko militarines apei
gas. Kuopos kapelionas trum
pais žodžiais pareiškė, kad pa
sižymėjęs karys Aleksas Margis 
kariavo po Amerikos vėliava už 
laisvę ir demokratijos princi
pus. Kapinėse, laidojimo me
tu, veteranai kariai velionio gar
bei iššovė salvę. Į kapus velio
nį palydėjo daug automobilių. 
Po laidotuvių visi dalyviai buvo 
pakviesti užkandžių Į Lietuvių 
Klubo didžiąją salę.

Reiškiu užuojautą likusiai 
žmonai, broliams ir seseriai.

žvalgas

The Scholl Mfg. Co.
213 W. SCHILLER ST. 

(1400 North)

REIKALINGA MOTERIS 
VALYMO DARBUI 

vienai dienai savaitėje. 
SEeley 3-6076.

CHILD CARE

Woman to baby-sit in exchange for 
room and board. Must like children. 

Own room — Reliable. 
References.

SPaulding' 2-6783.

REIKALINGA AUKLE-SEIMININKĖ.

Reikia prižiūrėti 2 mėnesių kūdiki 
labai gražiame apartmente 5900 blk.
šiaurėje, prie ežero. Turi būti prasi
lavinusi 18-30 metų amžiaus. Reika
linga rekomendacija. Turi mokėti 
angliškai rašyti ir skaityti. Gali gy
venti ten pat arba kitur. Pastovus 
darbas. Lengvas namų ruošos darbas. 
Puikios darbo sąlygos, dėl algos su
sitarsime. Kreipkitės i Miss Kelly 
ST 2-3270 tarp 9—5 vai.

DIRBTUVEI REIKALINGA 
patyrusi skuduru rūšiuotoja. 

CONTINENTAL PAPER 
GRADING CO.

1623 So. Lumber St. 
Chicago 16, Ill. 

Telef. CA 6-2010.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progot_____

DĖMESIO!
Puiki proga geriems biznieriams. 
Parduodama kamp. krautuvė-mėsinė 
“self service”. Labai gerai išdirbtas 
per 20 metų biznis. Gerame rajone, 
didelė klijentūra. Teirautis

PU 5-0817.

PARDUODAMA “Grocernė-delicates- 
sen” su butu, gerai išdirbtas biznis. 
Parduosime pigiai. Telef. VI 7-3234.

MISCELLANEOUS
Į va i r ūs Pa lyk a i

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, stoke- 
rius ir visas šildymo sistemas. Įkai
navimas veltui. Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

MARQUETTE PARK CENTRE

NAUJIEMS METAMS luxus naujaš 
mūrinis 2 aukštų namas. Puiki mo
derni statyba, 2 dideli butai. Prašom 
apžiūrėti.

4 BUTŲ mūras, 2 po 5, 2 po 4. 
Apie $6.000 nuomos. Kaina $54,500.

5 KAMB. MŪR. bungalow ir porčiai, 
2 auto garažas. $16,500.

MŪR. REZIDENCIJA ant 40 pėdų 
sklypo, tvarkingas 5 kamb. 12 metų 
namas, yra garažas. Vertas $17,500.

NAUJAS MODERNUS 5% kamb.
mūras, šildymas gazu. $18,700.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, 3 butai, nau
jas šildymas alyva, garažas. $23,700.

APARTAMENTINIS mūras, visi 
gražūs butai, virš $16,000 nuomos. 
Vertas pirkti. Apie $40,000 įnašas.

2 AUKŠTŲ mūrinis, modernūs 5 
ir 6 kamb. butai, garažas. $31,900.

8 KAMB. luksus mūrinis ant pla
taus sklypo, su garažu. $26,400.

PRIŽIŪRĖTAS mūrinis didelis bun
galow su garažu. $20,400.

MŪRINIS, 3 butai ir biznio patal
pos, centrinis šildymas, garažas. $31,- 
800.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 butai, sil-
dymas gazu, garažas. $21,800.

VIENŲ METŲ mūrinis, 2 butai, 2 
šildymo sistemos, visada sausas rū
sys, platus sklypas, garažas, $41,200.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪR. 7 kamb. bungalow ir mūro 
garažai, 66 — Campbell. $20,500.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar
ti mūsų įstaigos. $26,900.
BEVEIK ‘ NAUJAS, 4 kamb. mūr., 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MŪRINIS, 2 but. ant 50 p. loto, ga
zu šildymas. $26,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

Vinco Krėvės kelionė į Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje” 
šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius ap^e Vinco Erė 
vės kūrybą, rasite knygoje 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite
NAUJIENOS
1739 S. Halsted Stree* 

Cbiragi. 8 W

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MODERNUS 5 kamb. (3 mieg.) 5 
metų senumo, didelis sklypas, gazo 
šildymas, vandens apsėmimo kontro
lė, garažas. Galima tuojau užimti. 
66th ir Pulaski. Prieinama kaina — 
turi būti parduotas.

7 KAMB. medinis (dideli kamb.), 
gazo šildymas, garažas, netoli 63rd 
ir Kedzie. Tik $16,900.
5 KAMB. mūrinis su gražiai įrengtu 
rūsiu, moderni virtuvė ir plytelių vo
nia, gazu karštu vandeniu šildymas, 
garažas; Apie 64 ir St. Louis. Tik 
$16,500.

2 BUTŲ medinis, 5 ir 5 kamb., šil
dymas gazu, garažas. Brighton Par
ke. Tiktai $13,900.

DVIEJŲ aukštų medinis 4-5 kamb., 
3 miegamieji, gazu šildymas, mėne
siniu pajamų $135. Brighton Parke, 
tik $14,250.

MODERNUS 7 kamb. mūrinis 5 ir 
2 kamb. (dideli miegamieji), gazo ši
lima, garažas. Gage Parke, tuoj pat 
galima užimti. Tik $21,500.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 3 metų 
senumo 6 ir 6 kamb., atskiros šildy
mo sistemos. Gage Parke. Duokite 
pasiūlymą.

MARQUETTE PARKE, rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas mūro ga
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mur. bun
galow, arti mokyklos. Galima pe
rimti morgičius iš ^%.

2 MODERN. BUTŲ (mažesnėms 
šeimoms) mūrinis ant plataus sklypo.

i Tik $22,500.
4 KAMB., kaip naujas, prie pat 

parko.
SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 

7 ir 8 butu apartamentai.
BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu

tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo
kyklos.

4 REGULIARIŲ BUTŲ apartamen
tas, tvirtas, švarus, pelningas, leng
vas prižiūrėti.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

BRIGHTON PARKE 
Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga
ražas, arti mokykla, gera vieta.

Gražus kampinis, 2 po 5- ir 3 kmb. 
£0 pėdų sklypas, centr. šild., geros 
pajamos, erdvūs kambariai.

Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb., centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23,000. .

GAGE PARKE
Mur. V/2 aukšto, 7 ir 5 kamb., ga

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mūr. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

LEAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51 st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildome Income Taksus.

CERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ — 4 
Lutai, 6, 4 ir 2-2 furnišuoti. Didelis 
i amas, naujai alumn. apkaltas, daug 
į riedu. Pajamų $270 mėnesiui. Rei- 
! ia matyti, kad įvertinus. Arti Visita
tion parapijos. Savininkas. $13,500. 

HUdson 7-0133.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statyto jaiI ir Taisytojai

GENERAL CONTRACTOR
Vauji nam;i ir garažai, senų namų 
dogai, kaitinai, porčiai ir langai. Ce 
nento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
iažymas. tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street 

’Rospect 6-4K24 ar HEmlock 4-5*HK

6 BUTŲ 3 aukštų mūrinis. 5Yz kam
bario kiekvienas. 5012 — 14 N. Wol
cott. šildymas aliejumi, garais. 6^ 
metinės nuomos. Telefonuokit Euch- 
ler, agentui. Dienomis Victory 
: -4406, vakarais EVerglades 4-7128.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
ai pasitarkite su kon trakt orima. Tu 
ime keletą naujų namų. Jei nepa 
iks, tai mes pastatvsurae pagal Jūs v 
tžsakymą

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
re!.. BEverly 3-1739

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

| 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
i
— MONDAY, FEBRUARY 1, 1960

IŠNUOMOJAMI 4 apšildomi kamba
riai, vonia, kabinetinė virtuvė. Brid- 
geporte. $70 mėnesiui. Skambinti 

YA 7-0497.

IŠNUOMOJAMAS gražus 3 kamba
riu butas 2-me aukšte 6938 South 

j Campbell Avė. telef. WA 5-3319.

■ IŠNUOMOJAMI 4 kambariai, vonia, 
Kabinetinė virtuvė. Bridgeporte. $70 

į mėnesiui. Skambinti YA 7-0497.
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